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První dubnovou sobotu prošly josefovskými ulicemi desítky vojáků rakouské a pruské armá-
dy, oděni do dobových uniforem. Pochod jednotek provázelo dunění bubnů a pískot doprovod-
ných píšťal. Jako každý rok, i letos vojenské jednotky takto zahajovaly turistickou sezónu v pevnos-
ti. V Bastionu I. zazněla hymna rakouské říše a nad pevností zavlála vlajka rakouské monarchie. V nedalekém 
Dolíku proběhla tradiční strhující bitva zúčastněných armád, které přihlížely hloučky dychtivých návštěvníků.

Foto: Vladimír Oliva
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Vážení čtenáři,
jistě víte, že Apríl je označení pro první 
dubnový den – 1. duben. Už od 16. století 
je apríl spojen s různými žertíky a drobný-
mi zlomyslnostmi, např. u novinářů pak do-
voluje tradice překročit rámec serioznosti 
a vypustit tzv. kachnu, resp. hoax. Problém 
pak nastává, že lidé neberou vážně ani 
některé vyloženě seriózní články. Předpo-
kládá se, že svátek vznikl jako reakce na 
změnu ročního období ze smutné zimy na 
veselejší jaro. V některých případech se 
apríl koná současně i 30. dubna, ale tento 
den již není tolik rozšířen. (zdroj: Wikipe-
die).
Tak nevím, výkyvy počasí v dubnovém 
měsíci zřejmě pojaly měsíc duben jakožto 
celý aprílový a jen tak se nevzdají. Někteří 
odvážní pěstitelé již v březnových téměř 
jarních dnech oseli a osázeli své zahrádky 
a během dubnových sněhových vánic jen 
bezradně přihlíželi tomu, co se venku za 
okny dělo.

O tom, co jsem pro vás zasela já, se mů-
žete přesvědčit osobně na následujících 
stránkách Zpravodaje. Snad vás tato skli-
zeň alespoň trochu zaujme, pro každého 
je zde připraveno opět něco.

A na závěr přidávám jednu výzvu pro vás 
čtenáře a zdatné fotografy: Pokud poří-
díte nějakou skutečně zdařilou fotografi i 
z místních akcí, která by mohla být uveřej-
něna na první (barevné) straně Zpravoda-
je, pošlete mi ji na níže uvedenou adresu. 
Uveřejnění fotografi í není honorováno, ale 
mohu vám slíbit, že pod fotografi í uveřej-
ním vaše jméno.

Pohodové, nikoli aprílové, počtení

Vaše redaktorka, Ivana Vejvodová
tel.: 491 847 162 
e-mail:   vejvodova@jaromer-josefov.cz,
 zpravodaj@jaromer-josefov.cz

www.facebook.com/
jaromersky.a.josefovsky.zpravodaj

Zápis do mateřské školy
Oznámení o zápisu do Mateřské školy Jaroměř, Lužická 321, příspěvkové organi-
zace pro školní rok 2015 - 2016.
Zápis proběhne v ředitelně v MŠ Lužická 321 ve dnech:
6. 5. 2015 8.00 - 12.00 / 13.00 - 16.00 
7. 5. 2015 8.00 - 12.00 / 13.00 - 16.00 
Dítě se do mateřské školy přijímá na základě žádosti (přihlášky).

Přihlášku si mohou rodiče vyzvednout po 1. 4. 2015 na každém odloučeném pra-
covišti Mateřské školy Jaroměř, Lužická 321. 
Mateřská škola může přijmout pouze dítě, které se podrobilo stanoveným pra-
videlným očkováním a může doložit, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže 
očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci.

Cizí státní příslušníci prokáží oprávněnost svého pobytu na území ČR dle § 20 
zákona č. 343/2007 Sb. 
K zápisu se dostaví alespoň jeden ze zákonných zástupců spolu s dítětem.
S sebou vezměte: vyplněnou přihlášku, rodný list dítěte, průkaz totožnosti zákon-
ného zástupce, popř. doklad o zmocnění zastupovat dítě v přijímacím řízení v pří-
padě osob, které osobně pečují o dítě v pěstounské péči, vyjádření školského 
poradenského zařízení v případě dítěte se zdravotním postižením.

Žádosti o přijetí, které nebudou podané v termínech 6. a 7. 5. 2015, nebudou do 
přijímacího řízení zařazeny, ale budou posuzovány jednotlivě dle data podání.

Těšíme se na vás.
Mgr. Šárka Čechová, ředitelka školy

Kritéria pro přijímaní dětí k předškolnímu vzdělávání v mateř-
ské škole pro školní rok 2015/2016

Do jednotlivých pracovišť Mateřské školy Jaroměř, Lužická 321 se přednostně při-
jímají děti:
1. které mají poslední rok před zahájením školní docházky
2. v případě rovnosti kritérií rozhoduje věk dítěte od nejstaršího po nejmladší

Tato kritéria nabývají účinnost 1. 4. 2015
V Jaroměři dne 15. 1. 2015

Mgr. Šárka Čechová, ředitelka školy

Mateřská škola Jaroměř

SDH Jaroměř podporuje projekt RECYKLUJTE S HASIČI
Odvezeme zcela zdarma vaši nepotřebnou či nefunkční 
elektrotechniku - např. pračku, lednici, mrazák, televizi, ra-
dio, aj... Dále vybíráme i autobaterie. 
Nemusíte nikam jezdit, přijedeme až k vám domů, stačí za-
volat.
tel: 737 261 578 Hruška Petr, 732 233 666 Marek Martin 
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Odbor majetku města

Most a Pasáž přivítaly jaro s návštěvníky

Ve věci výstavby Komenského mostu od doby zřícení lávky 
toho původního mostu bylo napsáno a řečeno mnohé. Jistě 
tedy není žádoucí tu spoustu kroků vedoucích k jeho dokonče-
ní znovu opakovat.

Považujeme za důležité informovat občany, že výstavba Ko-
menského mostu v Jaroměři byla financována prostřednictvím 
dotace Ministerstva dopravy ČR z programu obnovy místních 
komunikací po povodních v roce 2013 částkou 18,3 mil. Kč 
a dále částkou bezmála 2,9 mil. Kč pod-
pořena z Fondu solidarity EU – Náprava 
povodňových škod, červen 2013.
Díky získání těchto finančních prostředků  
bylo z rozpočtu města na zhotovení díla 
vynaloženo méně než 6 mil. Kč. 

Vraťme se nyní pouze k té nejpříjemnější části, a to k slavnost-
nímu otevření nového Komenského mostu.

21. březen je tradičně spojen především s oslavami a vítáním 
příchodu zřejmě nejkrásnějšího ročního období. V Jaroměři 
však bylo v první jarní den roku 2015 důvodů k radování více.  
Město Jaroměř na tento den připravilo slavnostní otevření no-
vého Komenského mostu a poprvé také zpřístupnilo část budo-
vané pasáže na náměstí. Po mostě se většina obyvatel prošla 
již dříve, jelikož byl dokončen v řádném termínu a zkolaudován 
byl již 13. února. Vzhledem k významu této stavby pro pěší 
a cyklisty vedení města nechtělo, aby jeho nedočkaví uživa-
telé museli čekat až na slavností otevření. Tento den byl tedy 
jakousi „oslavou nového mostu“, kdy došlo k symbolickému 
přestřižení pásky a požehnání prostřednictvím faráře ThLic. 
Jerzy Zięby. Odbor školství a kultury zorganizoval doprovodný 
program, v rámci kterého bylo možné sledovat, jak hasiči za 
tónů vážné hudby vytváří fontánu a proud vody se tříští o vodní 
hladinu Labe. Zajímavé bylo vidět vodní fontánu večer za ba-
revného osvětlení. Během celého večera probíhalo vystoupení 
bubenické skupiny Tokhi & the Groove Army, jejichž bubnová-
ní doprovázelo i další významné chvíle akce. V rámci hudeb-
ní produkce vystoupily skupiny Whatrock a Wishmasters. Za 
doprovodu skupiny Wishmasters se konal i závěrečný velko-
lepý ohňostroj, který uspořádal zhotovitel stavby Komenského 
mostu.

Po celý večer byly také návštěvníkům akce zpřístupněny 
nově zrekonstruované prostory pasáže na náměstí. Ty přiví-
taly své návštěvníky na rozdíl od mostu poprvé. Lidé si mohli 
prohlédnout nově vytvořený veřejný prostor pasáže a zbrusu 
nových veřejných toalet, které jsou v provozu každý den již od 
1. dubna. O pasáži se dozví občané více ve chvíli, kdy bude na 
pořadu dne její pojmenování. To bude probíhat ve spolupráci 
s Gymnáziem v Jaroměři, které taktéž připravuje přejmenování 
školy po Jaroslavu Žákovi koncem června t. r. Během zmiňo-
vaného jarního večera byla k dispozici kavárna, kde zhotovitel 
stavby firma Stako s.r.o. za pomoci města Jaroměře servíroval 
všem zdarma kávu či čokoládu.

Těší nás, že zájem (nejen) občanů Jaroměře o obě akce byl 
opravdu značný. Velice si vážíme podpory mnohých účastníků, 
kteří ocenili úsilí, které vynaložili všichni, kteří se na dokončení 
obou významných staveb podíleli, od zastupitelů města počí-
naje až po pracovníky zhotovitelských firem konče. 

Ing. Jana Hrubá, vedoucí odboru majetku města Fotografie pochází z otevření pasáže a mostu z 21. 3. 2015
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Všem vám přeji krásný den a jsem rád, že se zde znovu setká-
váme. Měsíc únor nám utekl jako voda a já mám pro vás slíbe-
ný přehled o činnosti vaší Městské policie Jaroměř. V únoru 
strážníci městské policie řešili a zasahovali mimo jiné v násle-
dujících případech:
• 10 zásahů proti agresivním osobám
• 12 případů rušení nočního klidu
• v 11 případech poskytovali strážníci asistenci a pomoc ZZS, 

HZS, nebo PČR
• v 6 případech poskytovali první pomoc zraněným osobám a oso-

bám se zdravotními obtížemi
• odchytili 5 volně pobíhajících psů (ve 2 dvou případech se poda-

řilo dohledat majitele)
• ve 2 případech vyjížděli strážníci k seniorům, kteří si zavolali 

o pomoc
• strážníci zjistili 8 podezření ze spáchání trestných činů a předali 

je PČR k dalšímu řešení
• 3 případy černé skládky
• asistovali u 8 dopravních nehod
• provedli 12 zjištění pobytu pro různé orgány a instituce

Jak již víte z mého minulého příspěvku, strážníci nečekají, až si zavolá 
někdo o pomoc, ale sami aktivně vyhledávají a řeší protiprávní jednání 
různých charakterů a plní další úkoly, které vyplývají z náplně jejich 
práce. Za měsíc únor 2015 tak strážníci řešili 325 událostí závažněj-
šího charakteru.
Přidávám ještě popis několika málo událostí. Bohužel vám nemohu vy-
psat všechny. Stránky zpravodaje by na to nestačily a u velkého množ-
ství případů také probíhá stále šetření a neradi bychom nějak pokazili 
jejich zdárné dokončení.
• Ve večerních hodinách bylo přijato oznámení od obsluhy jedné 

z místních restaurací, že se v provozovně nacházejí 3 muži pod 
vlivem alkoholu, kteří se chovají agresivně a demolují zařízení re-
staurace. Na místo byla vyslána hlídka strážníků MPJ, která byla 
na místě do několika minut, osoby zajistila, situaci na místě uklid-
nila a věc si převzala k dalšímu šetření.

• Ve večerních hodinách bylo přijato oznámení o krádeži 3 párů 
značkových bot ve sportovní hale. Podle prvotních informací se 
krádeže měly dopustit 3 osoby. Na místo byla okamžitě vyslána 
hlídka strážníků MPJ. Díky všímavosti občanů našeho města byla 
hlídka rychle navedena na pachatele, kteří byli zadrženi jen ně-
kolik málo minut po krádeži. Vzhledem k podezření ze spáchání 
trestného činu byla celá věc předána PČR k dořešení.

• Ve večerních hodinách bylo přijato oznámení o dopravní nehodě 
od strážníka MPJ. Strážník měl již po službě a vracel se domů. 
Mezi Josefovem a Novým Plesem narazil na 100 m úsek namrzlé 
silnice. Pomalu ho projel a pokračoval dál, ale ve zpětném zrcátku 
si všiml světel v dálce jedoucího vozidla, které jelo za ním. Když 
přijel k obci Nový Ples, všiml si, že vozidlo za ním už nedojelo. 
Vrátil se tedy zpátky a našel zde vozidlo, jehož řidička na zledo-
vatělé silnici nezvládla řízení, vyjela mimo silnici a zde své vozi-
dlo „otočila“ na bok. Strážník pomohl řidičce z vozidla a následně 
jí společně s hlídkou MPJ, kterou přivolal, poskytl první pomoc. 
Řidička naštěstí neutrpěla žádná vážná zranění. Na místo byla 
přivolána RLP a přes správu silnic bylo zajištěno posypání zledo-
vatělého úseku.

• Ve večerních hodinách bylo přijato oznámení od ženy, která MP 
informovala o tom, že se bojí o svůj život a zdraví, protože její 
bývalý přítel jí měl vyhrožovat násilím. Na místo vyslána hlídka 
MP, která situaci na místě zklidnila a vzhledem k povaze celého 
případu předala dál k řešení PČR.

• V odpoledních hodinách byla přijata žádost o pomoc od seniorky 
našeho města. Ta si měla v peněžním ústavu vyzvednout větší 
obnos peněz a o obávala se o svou bezpečnost. Hlídka MPJ po-
skytla seniorce nezbytnou asistenci a ochranu a bezpečně ji do-
provodila domů.

• V odpoledních hodinách přijato oznámení na linku MP o zřejmě 

opilém muži, který se na parkovišti u Penny Marketu snaží na-
stoupit do vozidla. Na místo vyslána hlídka MPJ, která na místě 
zastihla muže sedícího ve vozidle s již nastartovaným motorem. 
Strážníci rychle vyhodnotili situaci a zjistili, že muž není pod vli-
vem alkoholu, ale jeví známky intoxikace léky a pomalu začíná 
upadat do bezvědomí. V této chvíli mohl muž ještě trochu komu-
nikovat a sdělil hlídce, že má osobní problémy a tak si vzal větší 
množství různých léků, aby tak svou tíživou situaci vyřešil. Hlídka 
na místo okamžitě přivolala RLP a do jejího příjezdu se snažila 
muže udržet při vědomí. Muž byl RLP následně převezen do ne-
mocnice v Náchodě.

• Ve večerních hodinách bylo přijato oznámení od PČR o muži, kte-
rý je ozbrojen nožem a snaží se násilím dostat do jednoho z bytů 
v Josefově. Na místo byla okamžitě vyslána hlídka MPJ, která 
byla na místě do několika minut. V domě pak před jedním z bytů 
našla na zemi ležet muže s několika bodnými ranami v oblasti bři-
cha a krvácející z rány na hlavě. Hlídka tomuto muži ihned poskyt-
la první pomoc, přivolala RLP, zajistila přitomné svědky i zbraň-
-nůž a dále zajistila místo činu do příjezdu hlídky PČR. Muže se 
podařilo zachránit a byl převezen RLP do nemocnice. PČR si na 
místě celou věc převzala k dalšímu šetření.

• Ve večerních hodinách bylo přijato oznámení o opilém muži, který 
leží uprostřed silnice v ulici Průmyslová. Na místo vyslána hlídka 
MPJ, která muži poskytla první pomoc a po vyšetření ZZS se po-
dařilo dohledat rodinné příslušníky, kteří si muže převzali.

• Ve večerních hodinách bylo přijato oznámení o agresivním a opi-
lém muži, který se snaží násilím dostat do jednoho z bytů. Na 
místo vyslána hlídka MPJ, která muže zajistila a věc na místě 
uklidnila. Věc je v řešení.

• Ve večerních hodinách bylo přijato oznámení od muže, který na-
hlásil, že mu bylo před jednou z místních restaurací odcizeno jizd-
ní kolo. Na místo vyslána hlídka MPJ, která si zaznamenala popis 
kola a další nezbytné informace a započala pátrání po pachate-
li krádeže. Hlídka po cca 20 minutách pachatele krádeže našla 
a zadržela i s odcizeným jízdním kolem. Kolo bylo vráceno majiteli 
a věc je MP dále řešena jako přestupek proti majetku.

• V dopoledních hodinách bylo přijato oznámení o kočičce, která 
spadla do Labe naproti Korunním hradbám u areálu bývalého 
ČSAD a statečně se drží jen na malé větvičce, která rostla z Ko-
runních hradeb těsně nad hladinou. Na místo vyslána hlídka MPJ, 
která rychle vyhodnotila situaci a požádala o asistenci Hasičský 
Záchranný Sbor Jaroměř. Hasiči se pak společně se strážníky MP 
díky člunu dostali k nebohému zvířeti, které se podařilo zachránit. 
Z kočičky se nakonec vyklubal kocourek Alešek a k radosti všech 
se podařilo najít i jeho majitelku, která si malého hrdinu odvezla 
domů.

• Ve večerních hodinách si při kontrolní činnosti v ulici Náchodská 
všimla hlídka MP nebezpečně jedoucího vozidla. Řidič vozidla 
předjížděl v místech, kde je to zakázáno, a ohrožoval tak i další 
účastníky silničního provozu. Hlídce MPJ se podařilo vozidlo za-
stavit a šetřením na místě zjistila, že řidič má odebraný řidičský 
průkaz a má vyslovený zákaz řízení motorových vozidel. Následně 
byla u řidiče provedena dechová zkouška na přítomnost alkoholu 
v dechu a také test na přítomnost omamných a psychotropních 
látek. Přestože dechová zkouška byla s negativním výsledkem, 
test na OPL potvrdil požití drog před jízdou. Dále strážníci zjisti-
li, že vozidlo, které řidič řídil, nemělo platnou technickou kontrolu 
a nebylo tak způsobilé k provozu na pozemních komunikacích. 
Vzhledem ke všem zjištěným skutečnostem byla celá věc předá-
na PČR jako podezření z trestného činu.

• V ranních hodinách přijato oznámení od obsluhy jedné z provozo-
ven, která nahlásila agresivní hosty, mezi kterými došlo k rvačce 
a demolují zařízení provozovny. Na místo vyslána hlídka MPJ, 
která agresivní hosty zajistila, situaci uklidnila a věc převzala 
k dalšímu šetření.

Váš Zoubek

Městská policie Jaroměř
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Informace z úřadu

Z činnosti Komise k projednávání přestupků 
v roce 2014

Výběrové řízení - Fond rozvoje a oprav nemovitostí

Termín výběrového řízení a podmínky pro příjem 
žádostí na poskytnutí zápůjček z prostředků Fondu 
rozvoje a oprav nemovitostí na území města Jaromě-
ře pro rok 2015/3.
Poskytování zápůjček se řídí Zásadami pro využívání Fondu 
rozvoje a oprav nemovitostí na území města Jaroměře č. 7 ze 
dne 27. 3. 2014.

1. Výběrové řízení pro příjem žádostí se vyhlašuje od 1. 4. 
2015 do 30. 4. 2015. 

2. Žádosti občanů se přijímají na tiskopise vydaném MěÚ 
Jaroměř, tiskopis je možno vyzvednout na odboru pláno-
vacím a finančním (dále jen OPF) č. dveří 111, 115, nebo 
je ke stažení na internetových stránkách města Jaromě-
ře, www.jaromer-josefov.cz. Žádosti přijímají pracovnice 
odboru OPF, Jaroměř, nám. Československé armády 16, 
pí Bartoňová Marie, tel.: 491 847 236, zástup pí Čižinská 
Hana, tel.: 491 847 231, vedoucí OPF pí Křižánková Sta-
nislava, tel.: 491 847 230.

Žádost musí obsahovat:
• osobní jméno, příjmení, rodné číslo fyzické osoby nebo 

název právnické osoby, její IČ, označení osoby oprávněné 
jednat za právnickou osobu, výpis z obchodního rejstříku,

• bydliště fyzické osoby nebo sídlo právnické osoby,
• přesné označení stavby nebo jednotky, které jsou předmě-

tem žádosti (adresa, číslo popisné, číslo bytu, číslo parce-
ly, katastrální území apod.),

• účel, na který je zápůjčka požadována, při kumulaci titulů 
popis jednotlivě rozepsat,

• doklad o vlastnictví,
• požadovaná částka zápůjčky,
• při zápůjčce nad 300.000,-- Kč znalecký posudek o ceně 

zástavy ne starší 1 roku,
• u fyzických osob potvrzení jejich zaměstnavatelů o tom, 

že jejich zdanitelné příjmy přesahují výši měsíčního zaba-
vitelného minima o částku 2.500,-- Kč za každý titul půjč-
ky, nebo pokud bude žadatelem OSVČ – kopii daňového 
přiznání za minulý kalendářní rok, prokazující průměrný 
měsíční příjem jako v předcházejícím bodě, u právnických 
osob doložením daňového přiznání, výkazu zisku a ztrát, 
rozvahy za předcházející kalendářní rok,

• vyjádření odboru výstavby MÚ Jaroměř (ohlášení, územní 
souhlas, stav. povolení aj.),

• návrh na zajištění poskytované zápůjčky (zástavou věcí, 
ručitelským prohlášením),

• při ručení zástavou věcí doložení potvrzení o pojištění za-
stavované věci na živel po celou dobu zápůjčky – bude 
provedena vinkulace pojistného,

• údaje o ručitelích, včetně potvrzení jejich zaměstnavatelů 
o tom, že jejich zdanitelné příjmy přesahují výši měsíčního 
zabavitelného minima o částku 2.500,-- Kč za každý titul 
půjčky, nebo pokud bude ručitelem OSVČ kopii daňového 
přiznání za minulý kalendářní rok, prokazující průměrný 
měsíční příjem jako v předcházejícím bodě,

• společenství vlastníků, předkládá usnesení shromáždění, 
jakožto orgánu společenství vlastníků, o udělení souhla-
su k uzavření smlouvy o zápůjčce, případně k uzavření 
smlouvy o zřízení zástavního práva k jednotce,

• čestné prohlášení žadatele, že nemá vůči městu Jaroměř 
závazky po lhůtě splatnosti

3. Návrh na rozdělení zápůjček z fondu pro rok 2015/3 bude 
komisí předložen k projednání zastupitelstvu města nej-
později v měsíci červnu 2015. 

4. Kritéria a podmínky pro poskytování zápůjček:
Předložené žádosti se posuzují z hlediska úplnosti dle zásad 
č. 7.

5. Z fondu lze poskytnout zápůjčku na níže uvedený účel, 
s níže uvedeným úrokem, v níže uvedené maximální výši 
a s níže uvedenou maximální lhůtou splatnosti:

Účel zápůjčky Lhůta splat-
nosti

Úrok Max. výše 
půjčky

Oprava střechy 6 let 2 % 150 000 Kč

Izolace proti zemní vlhkosti 6 let 2 % 100 000 Kč

Oprava fasády 6 let 2 % 150 000 Kč

Přístavba, vestavba, nástav-
ba nové bytové jednotky, 
včetně sociálního zařízení

6 let 2 % 200 000 Kč

Modernizace (např. výměny 
oken, podlah, dveří, rozvodů 
vody, plynu a elektřiny včetně 
přípojek, přechod na ekolo-
gické vytápění apod.)

6 let 2 % 150 000 Kč

Podmínky schváleny ZM dne 24. 3. 2015.
Stanislava Křižánková, vedoucí OPF, v. r.  

Komise k projednávání přestupků je zvláštním orgánem 
obce jmenovaným starostou města Jaroměře, která 
v souladu se zákonem č. 200/1990 Sb., o přestupcích, 
v platném znění, řeší přestupky proti veřejnému pořádku, 
proti občanskému soužití a proti majetku. Komise projed-
nává přestupky spáchané v územním obvodu města Ja-
roměře a obcí ve spádové oblasti (Hořenice, Heřmanice, 
Chvalkovice, Dolany, Velký Třebešov, Jasenná, Rychno-
vek, Šestajovice, Nový Ples, Rasošky, Vlkov, Rožnov, 
Velichovky, Zaloňov), a to na základě uzavřených veřej-
noprávních smluv s těmito obcemi.

Funkci předsedy komise v roce 2014 vykonával JUDr. 
Jiří Bečička a Jitka Sucháňová, DiS. 
Z roku 2013 bylo do roku 2014 převedeno 212 přestupků.
V roce 2014 bylo evidováno celkem 388 nových přestup-
ků (oproti roku 2013 nárůst o 27 přestupků).
Do roku 2015 bylo převedeno 116 případů.
Přestupky evidované v roce 2014 se nejčastěji týkaly ob-
čanského soužití (181 případů), proti majetku bylo 143 
případů a proti veřejnému pořádku 64 případů. Častým 
jevem u přestupků proti občanskému soužití jsou fyzická 
napadení ve veřejných zařízeních (hospody, bary, non-
-stopy) a domácí násilí páchané mezi osobami blízkými.
Rovněž byly řešeny přestupky, ve kterých vystupovali 
mladiství (7 případů). 
Na pokutách bylo v roce 2014 uloženo celkem 
180.700 Kč.

Ing. Jiří Kotland
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ZUŠ F. A. Šporka

Máme smutek a zármutek, Masopust nám 
rychle utek!

Termíny pro uvítání nových občánků města Ja-
roměře jsou vypsány na 16.05.2015 a 19.09.2015. 
Žádáme rodiče dětí, kteří budou mít zájem o tuto 
slavnostní událost, aby se zkontaktovali s matri-
kou Městského úřadu v Jaroměři. Tel.: 491 847 241.

Kontakty na Městskou policii v Jaroměři:
telefon: +420 491 810 865
mobil:  +420 604 275 718
e-mail:  mpjaromer@seznam.cz
     mpjaromer.prevence@seznam.cz

V pondělí 23. března byl opravený hospital Kuks slavnostně 
za účasti předních činitelů státu i kraje, představitelů kulturní-
ho a duchovního života a partnerů projektu otevřen. Jedním 
z partnerů projektu má za čest být i naše Základní umělecká 
škola F. A. Šporka. Slavnostního otevření se zúčastnili žáci 
dvou souborů, barokního souboru S:P:O:R:C:K a kytarového 
orchestru, který nese také příznačný název: Kytarový betlém 
Matyáše Brauna. Oba soubory vystoupily v refektáři hospitalu, 
ve kterém proběhl slavnostní přípitek a následně raut. Pohled 
na nově opravený skvost a na prostory, které v něm budeme 
využívat, je naplňující a inspirující. Nese s sebou samozřejmě 
značnou porci zodpovědnosti. Hrabě František Špork měl výji-
mečně šťastnou ruku ve výběru umělců, kterými kukský areál 
naplnil, oživil a dal mu tím nesmrtelnost. My, jako umělecká 
škola se těšíme, že tento kulturní závazek budeme moci nést 
dál. A na Kuks si určitě udělejte výlet, je to nádhera.

Vlastimil Kovář

Slavnostní otevření hospitalu Kuks

Poslední týden v březnu se již tradičně konala Předváděčka, na 
které se prezentují žáci od Přípravky až po studenty druhého 
stupně LDO. Program tvořený menšími či většími představe-
ními ročníkových nebo souborových inscenací doplnili sóloví 
recitátoři, kteří z okresního kola postoupili do kola krajského 
a účastnice krajského kola Wolkrova Prostějova, přehlídky 
uměleckého přednesu, které nás budou reprezentovat v kole 
národním.
Poslední březnový víkend jsme se účastnili krajského kola di-
vadelní přehlídky Audimafor v divadle Drak v Hradci Králové. 
Do národních kol lektorský sbor doporučil naše dvě inscena-
ce: na Wolkrův Prostějov (divadlo poesie) inscenaci „Byl jeden 
dědeček za dveřmi“ z textů Edwarda Leara souboru Edward 
a slečny a na Šrámkův Písek experimentující happening „Sub-
strát“ souboru Mikrle. V polovině dubna nás čeká krajské kolo 
přehlídky Dětská scéna a krajská loutkářská přehlídka. Potom 
už budeme „jen“ hrát a hrát…tak se přijďte podívat.

Jarka Holasová

Literárně-dramatický obor v březnu každo-
ročně "předvádí" a "premiéruje" výsledky 
své práce

Odbor životního prostředí

Město Jaroměř prostřednictvím firmy Marius Pedersen a. s. 
upozorňuje občany na skutečnost, že mohou mít více nádob na 
komunální odpad, ale k nim nelze ukládat k vývozu další pytle, 
ani objemný a nebezpečný odpad (kočárky, televize, lednice 
a další). Pro tyto odpady mohou občané využívat Sběrného 
dvora, který je k těmto účelům městem Jaroměř zřízen. Občan, 
který odkládá odpady mimo vyhrazená místa, se dopouští pře-
stupku proti veřejnému pořádku a za tento přestupek mu hrozí 
sankce do výše 50 000 Kč. 

Ing. Alena Kotlandová
Městský úřad Jaroměř, Odbor životního prostředí

Upozornění pro občany Josefova - další pyt-
le u nádob na komunální odpad

Odbor dopravy a silničního hospodářství

Rekonstrukce ulice Rudé armády v Josefově

Ve dnech od 4. května 2015 do 26. července 2015 
bude probíhat celková rekonstrukce ulice Rudé ar-
mády. Rekonstrukce bude probíhat od křižovatky 
s ulicemi Průmyslová a Vodárenská až po výjezd 
z Josefova.

V této době bude ulice zcela uzavřena, přístup oby-
vatelům bude zajištěn. Průjezd pro složky integrova-
ného záchranného systému bude zajištěn. Svoz do-
movního odpadu zajistí zhotovitel stavby.

O objízdných trasách budete včas informováni. 

Odbor dopravy a silničního hospodářství

a la Comédia dell´arte

"Technické služby ve městě Jaroměř 
pomohou všem".

Sečení trávníků, práce motor. pilou, pokládka 
dlažby, zemní výkopové práce ruční i strojové, 

přistavení kontejnerů včetně odvozu a likvidace.
Kontakty tel.č.: 491 815 747, 603 482 492.
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O bazaru bleším!

o. s. Pronáměstí

Nejsme žáci speciální, jsme jako každý jiný,
jen nám z hlíny vyrábění dá trochu více dřiny.
Když tvoříme v naší dílně, známe různé triky,
proto můžeme ukazovat výrobky z keramiky.
Ve Vinotéce na náměstí jsme je vystavili, 
a občané jaroměřští nás pak potěšili,
když vhodili nám do kasičky sem tam menší sumu
a přitom též obdiv vzdali rukou našich umu.
A když se rok s rokem sešel, byl v březnu bazar bleší,
že kasičku rozbijeme, se žáci školy těší.
Bylo velké bubnování, veselí i radosti,
kupu mincí spočítati, nám nedělalo starosti.
Za korunky nasbírané, hlínu nakoupíme,
a pro lidičky z Jaroměře zas něco vyrobíme.
Z Vinotéky paní Vlastě mockrát děkujeme
a že budeme pilně tvořit, rádi slibujeme.

Za ZŠ spec. Dana Kadlecová

První letošní Bleší trh se opravdu vydařil!
V sobotu 
28. března čle-
nové o. s. PRO-
NÁMĚSTÍ ote-
vřeli další ročník 
Bleších trhů. 
Toto zahájení 
mělo slavnost-
nější ráz, neboť 
bylo osvěže-
no „rozbíjením 
kasičky“, která 
v sobě skrývala 
finanční prostředky od občanů určené na materiál pro keramic-
kou dílnu pro děti ze Základní školy speciální Jaroměř. Neméně 
významnou událostí bylo slavnostní zahájení provozu veřejně 
přístupné knihovničky, kde je možné si knihy či časopisy půjčit, 
popřípadě je vyměnit za jiné. Tato knihovnička je příspěvkem 
členů o. s. PRONÁMĚSTÍ k rozvoji historického centra našeho 
města.
Děti ze ZŠ speciální předvedly své výrobky z keramické díl-
ny a jejich paní učitelka Mgr. Dana Kadlecová svým přístupem 
strhla i ostatní k aktivní účasti.
Členové o. s. PRONÁMĚSTÍ děkují všem, kteří přispěli k po-
hodě sobotního dopoledne, zvláště paní Vlastě Rudolfské za 
organizaci sbírky, za úspěšnou spolupráci paní ředitelce paní 
Mgr. Zdeňce Gundzové, dětem a pracovnicím ZŠ speciální 
a mladému talentovanému pianistovi Jáchymu Víškovi, který 
přispěl svojí hrou k příjemné atmosféře sobotního dopoledne.
Zveme občany na další Bleší trhy, které se konají každou po-
slední sobotu v měsíci na velké podsíni na náměstí Českoslo-
venské armády, naproti městskému úřadu.
Příští Bleší trh pořádáme v sobotu 25. dubna v době od 
8. do 12. hodiny.
Přijďte se nejen podívat, ale i nabídnout věci, které Vy již nepo-
třebujete a jiným mohou udělat radost!
V nejbližší době o. s. PRONÁMĚSTÍ chystá instalaci své tra-
diční květinové výzdoby oblouků podloubí a úklid části našeho 
náměstí. 

Mgr. Richard Špringer, předseda o. s. PRONÁMĚSTÍ

Na slavnostním vyhlášení ankety „Kynolog roku 2014“, 
konajícím se 7. března v Praze, byla Alena Smolíková 
vyhlášena jako nejúspěšnější závodnice v kategorii do-
gfrisbee. Z celé ČR bylo nominováno 5 týmů (člověk + 
pes), z nichž odborná porota zvolila vítěze- Alenu a její 
fenku Jerry. Vítězství si zasloužily především díky skvě-
lým výsledkům na závodech v loňské sezóně. Získaly 
3. místo na mistrovství Evropy v Maďarsku. Na mistrov-
ství světa v USA se umístily na 8. místě ze 71 závodníků 
a získaly titul pro nejlepší evropský tým a cenu za nejob-
líbenější tým celého mistrovství.

M. Smolík

Alena Smolíková kynologem roku 2014

Klub přátel Josefova si Vás dovoluje pozvat na tradiční 
akci s názvem „Vzpomínka na 60. a 70. hudební léta“, která 
se uskuteční v pátek dne 24. 4. 2015 od 20 hodin v sále 
Důstojnické Besedy v Josefově.

The Angels zahrají v sestavě Vratislav Čermák - basová kytara, 
zpěv, Pavel Češok - bicí, zpěv, Miloslav Bříza - klávesové ná-
stroje, Pavel Smetana - kytara, zpěv. Legendární rockbeatová 
jaroměřská kapela zahraje dobové skladby od Deep Purple, 
Uriah Heep, The Kinks, Rolling Stones, Spooky Tooth a dalších 
velikánů té doby. Vystoupení The Angels začne ve 20.00 hod.
Lazy Lice zahrají v sestavě Tomáš Škorpa – kytara, zpěv, Vít 
Paclík - kytara, zpěv, Pavel Mundl – basová kytara, David Pa-
seka – bicí. Repertoár Lazy Lice je převážně složen z rocko-
vých pecek 60. a 70. let, tedy z doby, kdy vznikaly ty nejlepší 
rockové písničky. Zahrají ale i pár vlastních věcí. Jejich vystou-
pení začne ve 22.00 hod.

The Angels i Lazy Lice hrají 100% naživo. Vše, co uslyšíte, 
bude skutečně zahráno. Hudebníci obou kapel na této akci za-
hrají bez nároku na honorář. Pořadatelsky a organizačně zdar-
ma připravují členové Klubu přátel Josefova. Přijďte si společ-
ně s námi zavzpomínat na zlaté big beatové časy. Občerstvení 
zajištěno. Vstupné dobrovolné. 

Vratislav Čermák
předseda Klubu přátel Josefova

Klub přátel Josefova

The Angels a Lazy Lice v Důstojnické Bese-
dě v Josefově
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Městská knihovna Jaroměř

Mateřské školy ZŠ B. Němcové

ZŠ Jaroměř - Josefov

Sníh se mění na sněženky a i ty již dávno odkvetly. Josefovské 
promenády jsou pozlaceny koberci petrklíčů a omamná vůně 
fialek napovídá, že jaro už je tady v celé své kráse. I v naší 
školce jsme se s paní Zimou patřičně rozloučili dle staré tra-
dice. Třída nejstarších dětí vyrobila společně Morenu z papí-
ru, kterou jsme první jarní den za řinčení hudebních nástrojů 
a zpěvu jarních písní nesli k řece Metuji. Jaro jsme volali nejen 
malováním a tvořením sluníček, ale i vyséváním semínek, 
klíčením luštěnin, setím bylinek a osení. Pozorovali jsme, jak 
se semínka probouzí k životu, klíčí a naklíčené fazolky mun-
go jsme měli možnost i ochutnat. Naše koutky přírody jsme 
obohatili nadílkou prvních jarních květin. Rozhodli jsme, že ne-
necháme žádnou květinku uvadnout, vylisujeme ji a v každé 
třídě založíme herbáře. Tento nápad je vskutku přínosem, děti 
velmi rády experimentují a sledují proces lisování a následné 
zakládání do fólie. A hlavně- žádná květinka nepřijde nazmar.
Koncem března jsme si užili i spoustu legrace. Navštívili jsme 
na celý den zábavní park Tongo v Hradci Králové. Přijeli jsme 
unavení, ale plni zážitků. 
Naši předškoláci mají letos ve svých řadách hodně šikovných 
zpěváčků, proto se paní učitelky J. Reichertová a Š. Borůvková, 
které vedou zároveň pěvecký sboreček „Notičky“, rozhodly, že 
se s šesti dětmi zúčastní soutěže v sólovém zpěvu „Novopacký 
slavíček“. Paní učitelky zvolily vskutku nelehký repertoár, kaž-
dé z dětí zpívá jednu píseň lidovou a jednu umělou. Až budete 
číst tyto řádky, budeme mít vystoupení za sebou. Soutěžící za 
naši MŠ jsou: Dernerová Kačenka, Horáčková Pavlínka, Ku-
hajdík Matyášek, Smetanová Kristýnka, Tarasenko Pavlík 
a Žílová Emička. Všem držíme pěsti štěstí. 
V dubnu se chystáme na školní výlet do Mirákula v Milovicích, 
kde si každý přijde na své a najde si zábavu dle svého gusta. 
Už se moc těšíme, výlet si patřičně užijeme, vždyť vyjíždíme 
brzy ráno a vracíme se ve večerních hodinách.
Nejstarší děti zahajují v dubnu jarní sérii „batůžkového puto-
vání“, budou pěšky, ale i vlakem či autobusem konat výlety 
a poznávat okolí našeho města. Čeká nás také plavecký kurz 
v Náchodě a v květnu školka v přírodě.
Měsíc duben zakončíme čarodějnickým rejděním, každý z nás 
se přemění na čaroděje či čarodějnici, zařádí si při čarovných 
disciplínách na naší zahradě a odpoledne si opeče s mamkou 
a taťkou na ohýnku hada či netopýra- samozřejmě v podobě 
buřtíka. Přejeme krásné jaro všem!

Kolektiv MŠ Josefov

Jaro už je tady!

Pátek 27. března byl letos dnem, na který se těšilo mnoho dětí 
nejen naší školy. Do akce probíhající na podporu dětského čte-
nářství se letos zapojilo více než tisíc míst v Česku i v zahra-
ničí. Projekt se vztahuje k 2. dubnu, dni spojenému s naroze-
ním Hanse Christiana Andersena, který je také Mezinárodním 
dnem dětské knihy. 
Ponocování bez povinné večerky si letos nenechalo ujít více 
než sto dětí z malé Boženky. Prožily noc plnou dobrodružství, 
zábavy, překvapení a her. Letos byl program opravdu pestrý 
a podílel se na něm nemalý počet lidí. Všem, kteří nám věno-
vali svůj páteční volný večer, bychom touto cestou rády upřím-
ně poděkovaly. Zaměstnankyním knihovny za perfektně orga-
nizačně zajištěnou skupinovou práci, tentokrát na téma Bratři 
Čapkové. Divadelnímu souboru Boďi Jaroměř za krásnou po-
hádku O Zubejdě Solimánské protkanou písničkami s kytarou. 
Kouzelnému kouzelníkovi Martinu Křížovi, který svým vystou-
pením zaujal a pobavil nejen děti, ale i nás dospělé. Podě-
kování patří také rodičům a prarodičům, kteří dětem připravili 
přehlídku nejrůznějších kulinářských dobrot všech chutí, tvarů 
a barev. Za nadýchaný perník s čokoládovou polevou stojí za 
to ta trocha nepohodlí na karimatce. O víkendu bude čas se do-
spat a v pohodlí domova vzpomínat na další povedenou akci.

kolektiv učitelek 1. stupně 

Noc s Andersenem

Velikonoční KIN-BALL pro rodiče a děti

Je úterý, 31. března. Za oknem se střídá chumelenice s deš-
těm a sluníčkem, ale ani to naše sportovní nadšence z řad dětí 
a jejich rodičů neodradilo.
Dnes zapomněli na všechny výmluvy, oblékli se do sportovního 
a společně přišli do tělocvičny, aby si vyzkoušeli hru zvanou 
KIN-BALL.
Deset tříčlenných družstev prohánělo velký černý míč celou ho-
dinu. Hráči hráli jak o život, diváci fandili, atmosféra byla skvělá 
a sladká odměna přišla všem zúčastněným k chuti.
Tak zase někdy příště!

M. Hofmanová

Ochotníci "Vrchlický" v popředí divadelního 
světa

DS Vrchlický Jaroměř

V Divadle J. K. Tyla Červený Kostelec proběhl od 4. do 8. břez-
na 2015 pětidenní maraton Východočeské přehlídky amatér-
ského činoherního a hudebního divadla. Bylo uvedeno 14 her 
různých žánrů v podání 260 členů souborů. 

Předsedala zde pětičlenná odborná porota z Prahy, vedená 
prof. Janem Císařem, která již při hodnocení představení "Pek-
la" udělala radost našim ochotníkům z Jaroměře.

Velké ovace sklidil a cenu poroty získal za herecký výkon Mi-
lan Hrycík, za postavu George Pigdena ve hře "Peklo v hotelu 
Westminster" DS Vrchlický Jaroměř.
Za herecké výkony si, mezi jinými, odnesli čestná uznání Josef 
Horáček a Lenka Němcová. Eva Urbancová získala čestné 
uznání za režii tohoto představení. Nutno podotknout, že cena 
za režii byla v souboru divadla Vrchlický poprvé předána ženě.

Představení "Peklo v hotelu Westminster" se hrálo 4x na do-
mácí scéně, dále ve Smiřicích, Červeném Kostelci a Chrudimi, 
vždy s velkým úspěchem.

Jako bonbonek pro naše "Vrchličáky" bude představení 
"Pekla" odehráno v Praze - Divadle Palace - na Václavském 
náměstí dne 24. května 2015 v 19.00 hod.

Zveme tímto všechny "rodáky" a známé na představení v Pra-
ze.

Alena Pacáková
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Městská knihovna Jaroměř

Gymnázium a SOŠ Jaroměř

Austauch čili Výměnný pobyt
„Družební styky“ Jaroměř – Halberstadt existují již téměř třicet 
let! Vznikly ještě za Československa a NDR, přežily revoluční 
vlnu v roce 1989 a bez problémů se rozvíjely dále. A tak jsme 
se v neděli 22. března po roce opět setkali s našimi německými 
přáteli z gymnázia Martineum v Halberstadtu. Náš program na 
následující týden byl velice nabitý. 
Němečtí studenti byli v pondělí dopoledne přivítáni ředitelem 
naší školy panem Hübnerem, starostou města Jaroměř panem 
Klepsou a poté navštívili chloubu jaroměřské architektury – kos-
tel sv. Mikuláše. Prohlídku vedl již tradičně skvělý průvodce pan 
Jan Kočí, absolvent našeho gymnázia. Vybaven perfektní něm-
činou uchvátí vždy návštěvníky nejen znalostmi historie chrá-
mu, ale i hrou na kostelní varhany a ukázkou pověstných mumií. 
Pro nás - studenty hostící školy - začal program s našimi ně-
meckými kamarády až po obědě, kdy jsme vyrazili směrem k jo-
sefovské pevnosti, abychom se i s německými hosty podělili 
o tuto jedinečnou kulturně-historickou památku. Všem se pro-
hlídka jak podzemí, tak interiérů Bastionu I. líbila, a tak jsme 
s úsměvy na rtech a plni očekávání, co přijde dál, mohli pokra-
čovat k hlavnímu pondělnímu cíli, a sice ke zcela nové observa-
toři v Hradci Králové.
Ne každé české město má vlastní hvězdárnu, stejně tak je 
tomu i v Německu. Proto se spousta studentů z řad českých 
i německých s nadšením pustila do objevování nových interiérů 
hvězdárny. Program nám nabídl zhruba hodinovou přednášku 
v nedávno otevřeném digitálním planetáriu. Díky některým vi-
zuálním efektům nám mnohdy údivem vstávaly vlasy na hlavě. 
Následoval zajímavý a poutavý dokument z dílny jedné z ame-
rických univerzit, který nám osvěžil a někdy i prohloubil školní 
znalosti astronomie. Po této jedinečné zkušenosti s moderním 
vybavením hvězdárny jsme se vydali do již poněkud starší, 
přesto stále důležité části komplexu observatoře, do kupole 
s teleskopem. Zde nám bylo na zeď pomocí teleskopu pro-
mítnuto Slunce a objevili jsme, že i ve dne není obloha „žádná 
nuda“. Pevně věřím, že pro všechny byla tato návštěva hradec-
ké hvězdárny zábavná i přínosná.
Pro nás „Jaroměřáky“ obvykle končí většina výjezdů do Hradce 
Králové v obchodním centru Futurum. Ani tento česko-německý 
výlet nebyl výjimkou. Po „zakotvení“ autobusu na parkovišti se 
děvčata ihned rozletěla do módních butiků, my chlapci (a páni, 
nesmíme zapomínat na našeho bodrého německého řidiče) 
jsme tíhli spíše k prodejnám počítačových her nebo k obvyklé-
mu Tescu.
Již silně znaveni poměrně rozsáhlým programem jsme se na-
vrátili do naší „vlajkové lodi“ a pomalým tempem jsme vyjeli zpět 
směrem k Jaroměři. Po návratu ke škole si nás gymnazisty (jak 
české, tak německé) vyzvedly naše rodiny a všichni jsme se 
vydali domů odpočívat.

Otakar Flégr, sexta
Upravila Jitka Trefilová

Byli jsme v Anglii

V polovině března se vypravila skupina našich studentů pod 
vedením paní Mgr. Jaroslavy Budinské na cestu do Anglie. Po 
jednodenní zastávce v Belgii se přepravili na ostrovy. Idea celé-
ho zájezdu by se dala pojmenovat „Po stopách britské histo-
rie“. Studenti mapovali místa spojená s pravěkem, s římským 
obdobím a přes středověké památky dospěli až po nejmoder-
nější stavby současnosti. Co tedy konkrétně viděli?
Kamenný útvar Stonehenge je dodnes opředen tajemstvím 
svého vzniku a účelu, k němuž byl vybudován. K dalším pa-
mátkám tohoto charakteru patří Silbury Hill, kopec, který byl 
v dávné minulosti uměle vytvořen, ale nikdo zatím spolehlivě 
neodhalil jeho původ. Některé hypotézy se kloní i k názoru, že 
byl vystavěn v době, kdy vznikaly egyptské pyramidy, že autoři 
pocházejí právě z Egypta a zanechali tu důkazy svých schop-
ností. Z doby pravěku pochází magické místo Avebury. Kdo 
věří v magickou sílu menhirů, může zde načerpat atmosféru 
tajemna, nadpřirozena, snad i působení mimozemských civili-
zací, neboť zde jsou k vidění velice často kruhy v obilí. 
Dále studenti navštívili Bath. Jako spousta dalších měst Bri-
tánie je Bath spojeno s Římany, kteří znali a využívali zdejší 
léčivé prameny. Římské lázně jsou jedním z magnetů pro ná-
vštěvníky města. 
Windsor Castle je největší obývaný středověký hrad a králov-
ská rezidence. Byl postaven v 11. století Vilémem Dobyvate-
lem. Londýn pak nabídl rekapitulaci všech historických období 
a stylů: zbytky římské zdi, Tower, Westminster, nejmodernější 
stavby – Shard (nejvyšší budova Londýna), London Eye.
Skvělým zážitkem byla plavba po Temži. Z lodi byl k vidění nád-
herný mix historických staveb s moderními.
Požádala jsem dvě studentky z 1. A, účastnice zájezdu, aby 
popsaly své největší zážitky a dojmy. Všechny poznatky z těch 
úžasných míst, kudy kráčela historie, budou jistě využity v ho-
dinách angličtiny, nicméně oslovené dívky nám přiblížily spíše 
návštěvu turisticky vděčných atrakcí.
Martina Slánská píše: 
Mým největším zážitkem bylo proslulé London Eye. Po zakoupení 
lístků jsme navštívili 4D kino, kde jsme zhlédli krátké video, dopro-
vázené nejen zvukovými, ale i vizuálními efekty, o tomto největším 
vyhlídkovém kole v Evropě. Poté už jsme se vydali na samotné 
„Oko Londýna“.
Po čekání v nekonečné frontě jsme všichni úspěšně prošli kontro-
lou a mohli nastoupit do kabinek, kam se nás vešlo 25. A už jsme 
stoupali vzhůru! Tento „výlet“ není pro slabé žaludky. Vždyť dívat 
se ze 135 metrů dolů na zem, kde vidíme lidi pouze jako černé teč-
ky, není lehké. Ale za ten zážitek a výhled to opravdu stojí. 
Rozhled je odtud krásný. Je to jako mít na dlani celý Londýn. Nej-
blíže jsme mohli rozpoznat slavný Big Ben nebo budovu minister-
stva obrany. Pod nohama nám tekla řeka Temže, po které jezdila 
místí lodní hromadná doprava. Cesta trvala 30 minut a před kon-
cem nás vyfotil automatický fotoaparát. Fotku jsme si poté mohli 
zakoupit v obchodě vedle London Eye. 
Z celého zájezdu jsme si všichni odnesli spoustu krásných zážitků, 
které nám zůstanou do konce našich životů v paměti.
Klára Exnarová se zase nejvíce těšila na Muzeum Madam 
Tussaud:
Přibližně v polovině pobytu nastal den „D“. Po zakoupení lístků 
jsme museli čekat opravdu dlouho frontu, kterou jsme si zpříjem-
ňovali focením muzea zvenku. Když na nás konečně došla řada, 
vystoupali jsme po schodech nahoru a mohli se začít kochat krá-
sou voskových figurín, které vypadaly opravdu jako živé. Kdybych 
nevěděla, že to jsou voskové figuríny, myslela bych si, že postavy 
jsou vážně živé, neboť provedení figurín bylo perfektní. Mohli jsme 
pozorovat slavné obličeje celebrit zblízka. Mohli jsme se s nimi 

i vyfotit. Díky tomu se mohu vychloubat, že mám fotku například 
s Angelinou Jolie, Bradem Pittem, Cristianem Ronaldem či se sa-
motnou královnou Alžbětou II. Po tomto neskutečném zážitku jsme 
zamířili dolů po schodech, které nás zavedly do tmavé místnosti, 
jež budila hrůzostrašný dojem. Znovu jsme vystáli frontu, abychom 
se dostali do strašidelné části muzea. Tento prostor však nebyl 
vhodný pro ty, kdo jsou bojácné povahy. Bylo to opravdu příšerné, 
ba dokonce si myslím, že přídavné jméno „strašidelné“ nevystihuje 
tu hrůzu, kterou jsme museli přetrpět. Pak už nás čekala jen malá 
místnost, kde jsme si mohli prohlédnout výrobu figurín. 
Na celý pobyt budeme s radostí a s úsměvem vzpomínat. 

Upravila Jitka Trefilová
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Festival pro Tibet
O víkendu 14. 3. a 15. 3.2015 proběhl 
v Jaroměři 1. ročník Festivalu pro Ti-
bet. Filmový festival byl pořádán pod 
záštitou organizace M.O.S.T., která od 
r. 2004 podporuje vzdělanost a zlepšo-
vání životních podmínek tibetských dětí, 
buddhistických mnichů a mnišek, nomá-
dů, tibetských uprchlíků a starých lidí. 
Chtěli bychom tímto poděkovat všem, 
kteří se festiválku zúčastnili a podpořili 
tak malé Tibeťany v klášteře Diskit v Hi-
malájích. Velké díky patří také Romanu 
B. Bauerovi za zapůjčení prostor Bouč-
kova loutkového divadla v Jaroměři, a to 
zcela zadarmo! Vstupné na fi lmové projekce bylo dobrovolné, 
ale i přesto jsme vybrali krásnou částku 5.424 Kč. Veškerý vý-
těžek z festivalu věnujeme malým mníškům z kláštera Diskit na 
zajištění vzdělání, stravy a léků.
V příštím roce se na Vás budeme opět těšit!

Pavla Frindtová a Lukáš Khýr

Poslední únorový týden letošního roku v našem městě pa-
třil soutěži žáků v oboru tesař. Soutěž se koná pod záštitou 
hejtmana Královéhradeckého kraje pana Bc. Lubomíra France 
a zároveň za vydatné fi nanční podpory města Jaroměře. Již 
po šesté se sjelo třináct nejlepších družstev žáků tesařů z ce-
lých Čech na Střední školu řemeslnou do Jaroměře, aby své 
dovednosti, získané na svých mateřských školách, mohli po-
rovnat s ostatními vrstevníky. Na jednotlivé dvojice soutěžících, 
zastupujících jednotlivé školy, čekal nejenom vědomostní test, 
ale také praktický úkol výroby modelu střechy v časovém limitu 
10 hodin.
Soutěžní úkol byl předem znám - všichni soutěžící se svědomi-
tě připravovali. Ovšem napětí a nervozita byla patrná, protože 
šlo o hodně, a to nejenom o prestiž dané školy, ale i o postup do 
celostátního fi nále a velmi hodnotné ceny. Odborná čtyřčlenná 
komise rozhodčích neměla lehkou úlohu. Její složení z řad od-
borníků a zástupců Cechu tesařů, klempířů a pokrývačů dávalo 
záruku kvalifi kovaného ohodnocení jednotlivých prací. Každá 
soutěž by přece měla poznat své vítěze i poražené.
Odborná komise největším počtem bodů ohodnotila výrobek 
domácího družstva ze Střední školy řemeslné v Jaroměři, a to 
Marcela Hoffmana a Tomáše Labudu (žáci třetího ročníku 
oboru tesař na Střední škole řemeslné v Jaroměři). Druhou 
příčku obsadilo Střední odborné učiliště z Hradce Králové ve 
složení Vojtěch Musil a David Hanák, třetici postupujících do 
celostátního brněnského kola doplnili žáci z Vyšší odborné 
školy Jana Letzela v Náchodě David Berka a David Regner. 
Vítězstvím našeho domácího družstva se podařilo navázat na 
výborné výsledky z předchozích ročníků.
Slavnostního předávání cen se mimo jiné zúčastnila i vedoucí 
odboru školství KÚ Královéhradeckého kraje paní JUDr. Rad-
mila Šulcová a za město Jaroměř paní Ing. Eva Srkalová.
Nenajdeme školu s lepšími výsledky žáků v oboru TESAŘ, 
než je právě ta naše jaroměřská.
Deset titulů mistrů republiky z brněnského fi nále hovoří za vše. 
Velmi složité je takovouto soutěž uspořádat, a to bez fi nanční 
podpory města Jaroměře a jednotlivých sponzorů je prakticky 
nemyslitelné.
Děkujeme!!!

Jitka Kočišová – ředitelka školy

Střední škola řemeslná Jaroměř

Soutěž Tesař 2015

Vítězové soutěže Tesař 2015, Marcel Hoff man a Tomáš Labuda

Z dopisů čtenářů

Jaro je tady. A tak konečně došlo k slavnostnímu otevření kontro-
verzní lávky. Proč se jí automaticky říká Komenského most, když 
s ním kromě lokality nemá nic společného? S podobnými akce-
mi nemám zkušenosti, ale od začátku mi čtyřhodinový program 
přišel přehnaný. Navíc, koho napadlo střídání hudební kapely 
s bubenickou show nebo dobrovolnými hasiči? Bylo to možná 
prostě dlouhé. Ale budiž.
Musím organizátory pochválit, že touto akcí podpořili místní 
mladé kapely. Navíc mě docela překvapilo, kolik přišlo lidí. Bylo 
fajn, že se myslelo i na děti, které si malovaly. Jakoby občanům 
vážně záleželo podpořit nějakou městskou kulturní akci. Kéž by 
chodili i jinam…
Akrobatické létání si diváci jistě užili. Vodní fontána, kterou před-
vedli dobrovolní hasiči, mi ale přišla zbytečná a nudná, byť za-
jímavější byla při večerním osvětlení a za zvuků Vltavy. Jinak 
jsem postrádal smysl.
Zážitek nastal, když při koncertu skupiny Whatrock před budo-
vou základní školy zaznělo „we don't need no education“, vlastní 
tvorba jim ale sluší nejvíc. Bubenické vystoupení Tokhi & The 
Groove Army bylo vážně dobré. Překvapilo mě nadšení z Wis-
hmasters. Je dobře, že přešli k vlastní tvorbě, aby se sami mohli 
hudebně a autorsky rozvíjet, proto se mi zdá, že nemají zapo-
třebí stále hrát převzaté skladby. Líbilo se mi, jak se snaží publi-
kum, nejvíce snad děti u pódia – hrály si i s balónky s městským 
znakem, různě hecovat. Do budoucna by se tyto prostory s do-
minantou historické budovy mohly více využívat.
Během koncertu byl policií z mého pohledu bezdůvodně odve-
den divák nedělající žádné problémy ani výtržnosti. Choval se 
jako běžný návštěvník koncertu.
Zajímavá dohra po přestřižení pásky: lávka se pod náporem stov-
ky lidí doslova rozhoupala. A závěrem velkolepého ohňostroje, 
u něhož jsem očekával větší zapojení lávky, byl nechtěný požár.
Architekt Mirko Baum si přál, aby si kritici na lávku zvykli. Inu, nic 
jiného nám nezbývá. Nakonec ale zůstává otázkou, kolik celá 
akce stála a proč byl angažován zrovna Zdeněk Podhůrský?

Petr Hrudka

Slavnostní otevření lávky bylo velkolepé
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Rozhovor - zimní pískoviště

V josefovské mateřské školce vzniklo během letošní zimy 
unikátní zimní pískoviště, které mohou všechny školkové 
děti využívat při nepřízni počasí. Zajela jsem se do škol-
ky zeptat vedoucí učitelky, paní Jaroslavy Reichertové, co 
tomu všemu předcházelo.
Nápad na zimní pískoviště se nám v hlavách rodil již delší dobu, 
neměli jsme však dostatečné množství finančních prostředků 
na jeho realizaci. Ty jsme získali až díky sběrům kaštanů a sta-
rého papíru, do kterých se zapojili s velkou vervou rodiče na-
šich dětí. Díky nim jsme vydělali krásných 17 tisíc korun, což je 
částka, která z velké části pokryla náklady na zimní pískoviště, 
které nás vyšly kompletně na 22 tisíc.

Proč právě zimní pískoviště?
Chtěli jsme vrátit získané prostředky opět dětem, vyrobit pro ně 
něco, co budou moci často využívat. Navíc nám bylo líto nechat 
ležet ladem takové krásné prostory, které tu máme v budově 
k dispozici a po celou dobu fungování školky nebyly využity. 
Jedním z impulsů také byly naše zkušenosti, které ukazují, že 
jakmile na jaře otevřeme dveře na zahradu, 90 % dětí skon-
čí právě na pískovišti, které je velmi oblíbeným místem jejich 
hrátek.

Jak samotná přestavba sklepních prostor na pískoviště 
probíhala?
Nežli jsme mohli vůbec začít ve sklepě budovat samotné pís-
koviště, museli jsme zdi penetrovat, zbavit strop omítek, což tr-
valo řemeslníkům několik dní. Dále se natíralo a dezinfikovalo, 
aby byly prostory vhodné pro hry dětí.
Potom jsme oslovili firmu, která se zabývá výrobou nábytku, 
zda by nám byla ochotna navrhnout a vyrobit samotné zimní 
pískoviště, aby děti měly co nejvíce prostoru ke hře a zároveň 
byla zachována bezpečnost dětí. Následně nastoupili truhlá-
ři, kteří sestavili nábytek a obložení a nakonec přišel na řadu 
samotný písek, kterého jsou v pískovišti 4 kubické metry. Celá 
stavba zimního pískoviště trvala 4 měsíce.

Jak vám pomohli v tomto období rodiče?
Rodiče nám pomáhají dlouhodobě. Každý v rámci svých mož-
ností. Ráda bych zde jmenovitě poděkovala rodičům, kteří nám 
svou prací ušetřili nemalé finanční prostředky, které bychom 
jinak museli zaplatit firmám. Jedná se o p. Baudyše, p. Macha, 
p. Klemeše, p. Dernera, p. Kuhajdíka, p. Soukupa, p. Nepo-
koje, p. Hladíka, p. Jirku a p. Horáčka. Velké díky patří také 
firmám DM color, Beas, a. s., Lično, Triga reality a COOP v Ja-
roměři Na Ptákách.

Jaké jsou ohlasy dětí, učitelů a rodičů na zimní pískoviště?
Děti jsou naprosto nadšené, navzájem se domlouvají, která tří-
da bude kdy pískoviště využívat, takový je o něj zájem. Rodiče 
i učitelé jsou také velmi spokojeni, jsou rádi, že peníze, které 
byly získány sběrem papíru a kaštanů, byly takto účelně vyu-
žity.

Můžete prozradit, jaké máte další plány do budoucna?
Plánujeme, že bychom do tříd nakoupili sušičky ovoce, ve kte-
rých by si samy děti ovoce sušily a jedly je jako pamlsky místo 
nezdravých bonbónů. 
Také nás láká pořízení velkého funkčního stolu, který se dá 
využít k různým pokusům s vodou a pískem, což děti skutečně 
milují.
Vše, co se realizuje, je jen o lidech. My máme velké štěstí, že 
zde máme skvělý kolektiv, který výborně spolupracuje.

Děkuji Vám za rozhovor a přeji, aby Vás podobné nápady v bu-
doucnu neopouštěly a děti do školky chodily rády.

(-iv-)
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Malý Teamgym

Vánoce 2014 v Milíčově domě

Sportovní činnost „A“ týmu

I přes velmi omezený čas před začátkem sezóny se podařilo 
zformovat hráčský kádr o počtu 22 lidí se snahou o propojení 
s kádrem „B“ týmu. Tento počet byl pro nás cílový a myslím, že 
i právě skončená sezóna ukázala, jak byl důležitý. Naší jasně 
zřetelnou snahou bylo postavit tým na vlastních odchovancích 
a vhodně ho doplnit na místech, které jsme vycítili jako nej-
více potřebné. Dále se podařilo zkompletovat realizační tým. 
Podařilo se přivést trenéra, o kterého jsme velmi stáli a jehož 
rukopis na hře týmu je zřetelný již po jedné sezóně. Kam může 
posunout hru týmu v případě další sezóny je zajímavou otáz-
kou, a sám jsem zvědav, kam se můžou posunout možnosti 
tohoto týmu.
Od samotného začátku již uplynulé sezóny se celkem podařilo 
stabilizovat herní projev týmu, kdy jsme se až na malé výjimky 
zvládli vyhnout zbytečným ztrátám vyrovnaných utkání, kte-
ré se stávaly v loňské sezóně. 1. kolo základní části mužstvo 
předvádělo herně i výsledkově slušné výkony. V 2. kole došlo 
k hernímu útlumu a lze konstatovat, že tato část sezóny byla 
nejslabší. Ve 3. a 4. kole mužstvo nastartovalo sérii vítězství, 
která nás vynesla až na krásné 2. místo po základní části, což 
je výborným výsledkem dlouhodobé práce. Otázkou zůstává, 
kam až jsme mohli dosáhnout, nebýt administrativní ztráty bodů 
hned z prvního utkání s Novou Pakou a útlumu v 2. kole. V play 
off se projevila stará bolest tohoto týmu, a to problémy s disci-
plínou, kdy v utkáních, ve kterých jde o hodně, bylo prohřešků 
zbytečně moc. I přesto se nám podařilo týmovým výkonem po-
stoupit přes silný Nový Bydžov. Ve fi nále s Náchodem jsme se 
jim dokázali vyrovnat pouze v 2. části prvního zápasu a v 1. tře-
tině druhého zápasu, jinak byl Náchod sportovně lepší. Škoda, 
že se nám nepodařilo zahrát na hranici našich možností.
Za celou sezónu patří poděkování všem hráčům a realizační-
mu týmu.

„B“ tým

V sezóně 14/15 jsme zachovali „B“ tým, kdy naší snahou bylo 
co nejvíce propojit oba celky, aby hráči dle potřeby a aktuální 
formy mohli naskočit v obou mužstvech. Naší jasně deklaro-
vanou prioritou nebyly výsledky, ale zapracování hráčů juniorů 
a případně hráčů A týmu, kteří mohli za B tým nastoupit. 
Bohužel hned na začátku nám naši snahu zásadním způsobem 
zabrzdili funkcionáři na krajském hokejovém svazu, kde nám 
zamítli naší žádost o výjimku v pravidle o nastupování hráčů 
A týmu mimo základní soupisku (15+1) za B tým. V současné 
době platí pravidlo 30 %, tzn. že jakmile hráč nastoupí k více 
jak 30 % utkání (8 utkání) za A tým, již nemůže nastoupit k utká-
ní B týmu. My žádali společně s SK Třebechovice o výjimku na 
70 %, bohužel neúspěšně. Pro nás toto zamítnutí znamená, že 
kolem 10. listopadu se zavřou brány mezi A týmem a B týmem, 
což je námi chápáno jako velké mínus fungování obou týmů.
Na druhou stranu se podařilo díky pochopení realizačních týmu 
Juniorů a B týmu dohodnout pravidelné nastupování hráčů 
juniorky za B tým, kde mohou získat cenné herní zkušenosti 
s hokejem dospělých. K jejich „týdennímu menu“ přibude jeden 
zápas a případně jeden trénink, což jim rozhodně může pro-
spět. Doufáme, že tyto nabrané zkušenosti jim pomůžou s ho-
kejovým přechodem mezi dospělé.
Další důležitou oblastí ve fungování B týmu je jeho ekonomické 

zatížení pro HC Jaroměř. Po skon-
čené sezóně bude na pořadu dne 
analýza a komplexní vyhodnocení 
jeho dalšího fungování.
Za fungování B týmu patří velké po-
děkování realizačnímu týmu a všem 
hráčům.

Organizační činnost

Pro nové vedení HC Jaroměř se jednalo o 0. sezónu. I přes 
počáteční „porodní“ bolesti se podařilo zajistit plynulý průběh 
sezóny. Naší snahou byla ekonomická stabilizace s nastave-
ním změn v oblasti materiálního vybavení, které budou dále 
pokračovat. Realitou je úroveň Krajské ligy a tomu i odpovídají-
cí úroveň servisu pro hráče. Naší snahou bylo ocenit sportovní 
výsledky týmu jako celku. Začatou a určitě nedokončenou prací 
bylo hledání dobrovolníků, kteří jsou ochotni věnovat svůj čas 
a energii ve prospěch činnosti HC, k zajištění dalších činností 
pro větší komfort hráčů, diváků a dalších lidí, které hokej v Ja-
roměři zajímá. Další oblastí, na které vedení pracovalo, bylo 
hledání nových cest, jak získat pro HC Jaroměř fi nanční pro-
středky a omezit zbytečné utrácení.

Představa pro další sezónu

Udržet jádro mužstva a snažit se ho doplňovat především z řad 
vlastních odchovanců anebo hráčů s vazbou na Jaroměř. Za-
chovat podobný model jako letos, tzn. 22 hráčů. Snaha udržet 
realizační tým. 
Po ekonomické stránce pokračovat v nastoleném směru, v při-
měřených mantinelech pro krajský přebor. Naše cesta je dlou-
hodobá a hlavní snahou je stabilizace jak sportovní tak ekono-
mická.

Poděkování za podporu

Obrovské poděkování patří všem, kteří se zasloužili o právě 
skončenou a pro nás úspěšnou sezónu 2014/2015. Ať už se 
jedná o lidi divadelní terminologií na jevišti, tak i ty „za oponou“, 
bez jejichž nezištné pomoci by to nešlo. Na tomto místě nelze 
všechny jmenovat, ale věříme, že při čtení jim bude jasné, že 
myslíme právě je.
Dále patří velké poděkování všem partnerům, podporovatelům 
a sponzorům za jejich pomoc pro chod HC Jaroměř. 
Na místě je vyjádřit poděkování městu Jaroměř a všem, kteří 
za touto značkou stojí, za jejich podporu a vytváření podmínek, 
ve kterých mohlo HC Jaroměř takto úspěšně projít sezónou 
2014/2015.
Za podporu děkujeme fanouškům a věříme, že i nadále nám 
zachovají přízeň. Jejich podpory si ceníme a žene nás za lep-
šími výkony.
V neposlední řadě patří poděkování i HCM Jaroměř za bezpro-
blémové soužití na ZS a vzájemnou spolupráci.
Vedení HC Jaroměř si uvědomuje, že sezóna 2014/2015 byla 
úspěšná. I přesto jsme si vědomi věcí a oblastí, ve kterých byly 
rezervy. A právě na těchto rezervách musíme společně zapra-
covat, aby ta následující sezóna byla ještě lepší.

Výkonný výbor HC Jaroměř

HC Jaroměř

HC Jaroměř - Hodnocení hokejové sezony 2014/2015
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Mažoretky CarmenBaskeťáci Josefov
Dokáží Baskeťáci potvrdit úspěch v anketě 
i na vrcholných akcích letošního roku?

V březnu družstvo starších žáků 
U15 obsadilo druhé místo v anketě 
Nejúspěšnější sportovec roku 2014 
okresu Náchod. Společně s týmem 
byl oceněn i trenér Jiří Zajíček jako 
třetí nejúspěšnější. Toto družstvo dál 
pokračuje ve svých loňských úspě-
ších (mistři republiky), za které bylo 
oceněno, a v letošním roce obsadili 
po základní části ligy U17 krásné tře-
tí místo. Po bojích v play off je čeká 

v sobotu 25. 4. 2015 souboj s jedním z pražských týmů o po-
stup do bojů o extraligu pro následující sezónu. Tímto soubo-
jem začne období vrcholných akcí Baskeťáků. Tím dalším bude 
víkend 1.-3.5.2015, kdy Baskeťáci Josefov pořádají vrcholný 
republikový turnaj – Festival minibasketbalu ČR kategorie U12. 
Již v pátek 1. 5. 2015 od rána začnou boje nejlepších družstev 
z ČR. Po odehrání základních skupin bude stále ještě v pá-
tek od 20.00 hod. na zimním stadionu v Jaroměři slavnostní 
zahájení Festivalu s doprovodným programem, který vyvrcholí 
ohňostrojem. V sobotu budou probíhat další boje v sokolovně 
a v hale ASVAJ o postup do fi nále. V sobotu během dne bu-
dou také probíhat soutěže o zajímavé ceny a bude připraveno 
spousta překvapení jak pro dospělé tak pro děti. No a v neděli 
už se bude bojovat o medaile, při jejich předání se můžete těšit 
i na setkání s legendami českého basketbalu a extraligovými 
hráči. Celou tuto akci bude doplňovat spousta doprovodného 
programu a vše je přístupné zdarma pro veřejnost. Tento vrchol 
sezóny okoření s největší pravděpodobností v sobotu i Final 
4 mužů ve kterém by naši muži měli bojovat o postup do dru-
hé ligy, kterému jsou velmi blízko. Proto Vás všechny zveme, 
přijďte podpořit naše hráče a užít si basketbalového víkendu 
v Jaroměři. Sami pak uvidíte, zda Baskeťáci pokračují ve své 
úspěšné jízdě.

Zleva stojí hráči Martin Šiler, Šimon Vojtíšek, Filip Novotný, David 
Mestek, Petr Jiříček, Václav Drtina, Lukáš Semelka, Lukáš Vrťátko, asi-
stent trenéra Tomáš Veselý, trenér týmu Bc. Jiří Zajíček, v pokleku opět 
z leva Michal Tomášek, Tobiáš Mikula, Jiří Šperling, Vojtěch Plecháč 
a se získaným pohárem za zisk titulu Mistra České republiky v kategorii 
U15 v roce 2014 leží zleva Jan Mráz a kapitán týmu Vojtěch Zajíček

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA 
SOKOL JAROMĚŘ 

 

pořádá v sobotu 25. dubna 2015 
 

37. ročník pochodu 

OKOLO JAROMĚŘE 
 

 

PO PĚŠÍCH TRASÁCH 
    10 km:  Jaroměř – Běluň – Heřmanice – Jaroměř 

14 km: Jaroměř – Běluň – Krabčice – Běluň – Heřmanice – Jaroměř 
18 km: Jaroměř – Krabčice – Střeziměřice – Běluň – Heřmanice – Jaroměř 
30 km: Jaroměř – Krabčice – Chvalkovice – Výhled – Velká Bukovina – 

Střeziměřice – Běluň – Heřmanice – Jaroměř 
50 km: Jaroměř – Chvalkovice – Česká Skalice – Ratibořice – 

Vestec – Hořičky – Výhled – Velká Bukovina – 
Střeziměřice – Heřmanice – Jaroměř 

 

CYKLOTRASY 
32 km:  Jaroměř – Josefov – Šestajovice – Zvole – Dolany – 

Krabčice – Heřmanice – Jaroměř 
45 km:  Jaroměř – Josefov – Šestajovice – Velká Jesenice – Česká Skalice – 

Ratibořice – Hořičky – Chvalkovice – Velká Bukovina – Krabčice – 
Heřmanice – Jaroměř 

60 km:  Jaroměř – Josefov – Šestajovice – Velká Jesenice – Rozkoš – Česká 
Skalice – Ratibořice – Hořičky – Nesytá – Kohoutov – Kladruby – 
Velká Bukovina – Krabčice – Heřmanice – Jaroměř 

 

Start je na stadionu u sokolovny Jaroměř pro trasu 50 km v 6 hodin, pro ostatní trasy  
od 7 do 9 hodin. Cíl je opět na stadionu do 15 hodin, pro trasu 50 km do 18 hodin. 

Startovné: 40 Kč. 
Možnost ubytování v tělocvičně Sokola Jaroměř ve vlastním spacáku po předchozí 

domluvě na telefonu 491 815 282 nebo e-mailu tjsokol.jaromer@seznam.cz. 
Více informací o dění v naší jednotě na www.sokoljaromer.cz 

Tak nám začala nová soutěžní sezóna 2015. V sobotu 28. 3. 
jsme se v 6.15 hodin vydaly směrem Králíky u Nového Bydžo-
va, kde se konal REGIN CUP 2015. Jedná se o postupovou 
soutěž, které se úspěšně účastníme již několik sezón. Tohoto 
kola se zúčastnily CARMEN 2 a CARMEN 1, a to s náčiním 
baton (hůlka) a některé sóloformace baton i pompon (třásně). 
K naší velké spokojenosti jsme i tentokrát získaly velké množ-
ství cenných kovů. Výborně se umístily jak supiny, tak sólofor-
mace. Takže se v  květnu prozatím s těmito formacemi můžeme 
potkat v Hradci Králové na FINÁLE ČECH MAŽORETEK. Před 
samotným fi nále nás ale čeká ještě jeden REGION CUP, a to 
v Příbrami, kde se zúčastníme s náčiním POMPON a také zde 
budou mít premiéru CARMEN 3 s miniformací POMPON. 

Mažoretky Carmen

Region Cup Králíky 2015

Pálení čarodějnic v Jezbinách 
na hřišti TJ Sokol Jezbiny 

30. 4. 2015.
Začátek v 19.00 hod. lampionový průvod, kulturní 

program, ohňostroj, bohaté občerstvení.
Srdečně zvou pořadatelé.
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Středa, 15. 4. 2015 
2. Absolventský koncert

koncertní sál školy, 18:00 hod.
pořadatel: ZUŠ

Čtvrtek, 16. 4. 2015
Dívčí válka

Městské divadlo - Velký sál, 19.00 hod.
pořadatel: Čechovo prozatímně osvobo-

zené divadlo

Sobota, 18. 4. 2015
Josef a jeho úžasný pestrobarevný 

plášť
Městské divadlo - Velký sál, 19.00 hod.

pořadatel: MěKS

Sobota, 18. 4. 2015
René Souček, Ani se neptej
Penzion Expanze, 19:30 hod.
pořadatel: Penzion Expanze

Neděle, 19. 4. 2015
Kinoklub - 7 Trpaslíků

Městské divadlo - Velký sál, 15.00 hod.
pořadatel: MěKS

Pondělí, 20. 4. 2015
Kinoklub - Pohádkář

Městské divadlo - Velký sál, 19.00 hod.
pořadatel: MěKS

Úterý, 21. 4. 2015
Třídní koncert žáků Kristýny Brzkové

koncertní sál školy, 17:30 hod.
pořadatel: ZUŠ

Středa, 22. 4. 2015 
Aprílový koncert

koncertní sál školy, 18:00 hod.
pořadatel: ZUŠ

Čtvrtek, 23. 4. 2015
Přednáška - Josefovský pevnostní 

hřbitov
Ing. Jiří Slavík, NPÚ Josefov
pořadatel: Městské muzeum

23. 4. - 27. 9. 2015
Výstava - Od Sarajeva k Hirošimě

pořadatel: Městské muzeum

23. 4. – 31. 5. 2015
Výstava - Ani ve válce múzy nemlčí

Vernisáž: 22. 4. v 18:00 hod.
pořadatel: Městské muzeum

Pátek, 24. 4. 2015 
Noc na Karlštejně

Městské divadlo - Velký sál, 19.00 hod.
pořadatel: MěKS

Sobota, 25. 4. 2015
Kuřačky a spasitelky

Divadlo Blik Cvak Jaroměř
Městské divadlo - Velký sál, 19.00 hod.

pořadatel: DDM Klíč

Sobota, 25. 4. 2015
Pochod okolo Jaroměře

start na stadionu v Jaroměři
pořadatel: Sokol Jaroměř 

Neděle, 26. 4. 2015
X. Oblastní výstava německých 

ovčáků
areál cvičáku, 9:00 hod.

pořadatel: Základní kynologická organi-
zace Jaroměř

Úterý, 28. 4. 2015,
Třídní koncert žáků Ivany Kubíčkové

 koncertní sál školy, 17:00 hod.
pořadatel: ZUŠ

Středa, 29. 4. 2015
Třídní koncert žáků Jany Kovářové

koncertní sál školy, 18:00 hod.
pořadatel: ZUŠ

Čtvrtek, 30. 4. 2015
Pálení čarodějnic

 Trojúhelník u stadionu, 18.00 hod.
pořadatel: MěKS

K A L E N D Á R I U M  -  D U B E N 

Boučkovo loutkové divadlo

Neděle 26. 4. 2015 - 13.30 a 15.00 hod.
ZTRACENÁ PRINCEZNA

Veselá pohádka o kouzelných po-
lévkách podle televizní adaptace.

BOĎI Jaroměř pořádá 
tradiční letní tábor Branžež

1. - 12. 7. 2015  Cena 4 000 Kč
Bližší informace na www.bodi.cz

nebo 777 812 470 RBBauer

O S L A V T E  S N Á M I  1. M Á J
Tradiční májovou veselici s hudbou a programem pro děti 

i dospělé ve sportovním areálu v Jezbinách pro vás pořádají 
OV KSČM, dobrovolní hasiči a Sokol Jezbiny od 14. hodin.

Hraje OK STYL, vystoupení malých mažoretek, turnaj o ceny 
v minifotbalu pro děti, oblíbená trampolína, výstava hasičské 
techniky, bohaté občerstvení, diskusní stan s hosty o všem, 

co vás zajímá. Parkování zajištěno. Vstupné dobrovolné.
Zveme celou rodinu na pohodové odpoledne.

OV KSČM, DHS a Sokol Jezbiny.
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BOHOSLUŽBY
Církev československá husitská Jaroměř

Týdenní program v Husově sboru duben 2015

pondělí 14.00 - Domov důchodců Černožice
úterý 09.00 - 15.00 hod. úřední den
čtvrtek 15.00 hod. Klub dětí Jónatan
neděle 10.00 hod. bohoslužba

Římskokatolická církev
Bohoslužby v Jaroměři:
Pondělí    8.00 hod. v kapli na děkanství
Úterý  17.00 hod. v kapli na děkanství
Středa   8.00 hod. v kapli na děkanství
Čtvrtek 17.00 hod. v kapli na děkanství
Pátek 17.00 hod. v kostele sv. Mikuláše
Sobota - bohoslužby se konají dle rozpisu na 
vývěsce
Neděle    8.30 hod. v kostele sv. Mikuláše,          
 10.15 hod. ve Velichovkách

Veškeré změny v programu bohoslužeb jsou 
vyhrazeny a budou oznámeny na vývěsce.

více na www.jaromer.farnost.cz

Českobratrská církev evangelická
Pondělí 14.00 hod. DD Černožice – Nad Pís 
 mem
Středa 18.15 hod. Biblická hodina (každý  
 sudý týden)
Pátek 17.00 hod.Biblický kroužek pro děti
Neděle 09.00 hod. Bohoslužby Semonice -  
 kostel
 11.00 hod. Bohoslužby Jaroměř - 
 Husův sbor (v Jaroměři vždy 2. a 4.  
 neděli v měsíci)

Kontakt - farář Radim Žárský: 604 149 841
Web: www.semonice.evangnet.cz
Facebook: Evangelické společenství Semoni-
ce

Římskokatolická farnost Josefov
neděle:

v 9.30 hod. v kostele Nanebevstoupení Páně – 
během mše je dětská školka

středa a pátek: 
v 17.00 hod. v kapli na faře ul. Duškova 77

kontakt: 731 40 22 11
Každou druhou neděli v měsíci se koná

dětská rytmická mše.
Na první pátek v měsíci je adorace před vysta-

venou Nejsvětější svátostí.
více na www.farnostjosefov.cz

Upozornění:
Nabízíme možnost uložit si urnu svého 
drahého zesnulého v našem kolumbáriu, 
za poplatek 100 Kč ročně. Dohodu je mož-
né uzavřít v úřední den, tj. v pondělí nebo 
v úterý, případně po tel. dohodě s farářkou 
Mgr. Alenou Fabiánovou - 725 593 598.

STOMATOLOGICKÁ POHOTOVOST
ordinační hodiny:

sobota, neděle, svátek 
8.00 - 10.00 hod.

18. 4. a 19. 4. 2015
MUDr. Martina Bucharová

Husovo nám. 36, Česká Skalice
tel. 491 452 447

25. 4. a 26. 4. 2015
MUDr. Jaroslav Ožďan

Boženy Němcové 13, Česká Skalice
tel. 491 452 789

1. 5. 2015
MUDr. Erika Uhlířová

Průmyslová 94, Jaroměř
tel. 491 815 475

2. 5. a 3. 5. 2015
MUDr. Jaroslav Ožďan

Boženy Němcové 13, Česká Skalice
tel. 491 452 789

8. 5. 2015
MUDr. Karel Kalfus
Česká 50, Jaroměř

tel. 491 815 077

9. 5. a 10. 5. 2015
MUDr. Lucie Strnadová

Zd. Němečka 130, Jaroměř-Josefov
tel. 491 812 495

Církev adventistů sedmého dne

Na Karlově (u školní jídelny)
Bohoslužby každou sobotu

09.00-10.30   Studium Bible

10.45-11.30   Kázání Božího slova

13.00-14.00   Odpolední program

www.husitijaromer.wz.cz
e-mail: husbor777@email.cz

Český červený kříž - MS Jaroměř

Dovolujeme si Vás pozvat na 5. ročník dětské soutěže

NAJDI, OŠETŘI, ZACHRAŇ 2015
Termín soutěže: 23. 5. 2015

Počet dětí v družstvu: 4
Místo konání: Ravellin XIV. Josefov

Zázemí: PS Za Vodou Josefov

Náplň soutěže: Procvičování teoretických a praktických 
znalostí v první pomoci.

Zvládání nenadálých událostí a kooperace členů týmu.
Termín podání přihlášek do: 30. 4. 2015

Bližší informace získáte: Lucie Macháčková, kontakt: 606 300 
086, machackovalucka@seznam.cz

Soutěž bude probíhat za finanční podpory města Jaroměř 
a MS ČČK Jaroměř.

Srdečně Vás zveme na 

RELAXAČNÍ KONCERT

s Pavlem Hakem v pátek dne

24. 4. 2015 
od 19:00 do 20:30 hod.

v solné jeskyni.

Zazní tibetská mísa, šamanský 
buben, větrná hůl, kalimba, nové 

harmonizační nástroje
a dále se nechte překvapit.

Objednávka na tel. čísle 
724 216 070.

Rezervace míst v solné jeskyni.

Cena koncertu: 
2,5 hodiny dle počtu

dospělý - 370 kč až 530 Kč
děti - 230 Kč až 270 Kč
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Z dějin biografů a kin v Jaroměři a Josefově - 9. část

Biografy Josefov (1931-1980)

Zvukový Biograf invalidů, Bio invalidů (21. 11.1931 
– 31. 3. 1943), Alfa Bio (1.4.1943-9.5.1945), Bio inva-
lidů, Bio (9.6.1945-31.12.1948 ?) - Kino Lípa (asi od 
1.1.1949? - sobota 20. 11. 1980, kdy zastavili jeho 
provoz a kino zaniklo) v Josefově.
.

Zvukové Bio invalidů v Josefově bylo přestěhováno a umístě-
no v nově postaveném Dělnickém domě v Josefově, Okružní 
čp. 220, o němž jsme pojednali v 8. části z 1. 4. 2015, bylo 
k 1. dubnu 1943 přejmenováno na Alfa Bio v Josefově za druhé 
světové války.
Zde v Bio invalidů v prvním roce Protektorátu Böhmen und 
Mähren došlo během promítání v biografu k výtržnostem. 
Kronikář Josefova Antonín Hofmeister ve své Pamětní knize 
Josefova, kniha IX, (1939-1942, strana 5), zaznamenal ke 
dni 1. červen 1939. K stížnosti některých zdejších Němců, že 
jsou českým obyvatelstvem inzultováni, přijelo do Bio invalidů 
v Dělnickém domě do Josefova auto obsazené asi 25 muži říš-
sko-německé státní policie v plné zbroji na dohlídku. Policisté 
si nechali na josefovskou radnici předvolat trafikanta Františ-
ka Šedu, vedoucího Bia invalidů, a dali mu na srozuměnou, 
jestliže se budou v biografu při předvádění německých filmů 
opakovat výtržnosti, pískání a dupání, bude biograf uzavřen. 
Čeští diváci a vlastenci v jedné osobě dávali za tmy v hledišti 
skryti rouškou anonymity průchod svému vlasteneckému cítě-
ní a názoru při promítání nacistických filmů. V době porážky 
nacistických armád u Stalingradu v lednu a v únoru 1943 byla 
z moci nacistických úřadů kina uzavřena, stejně jako divadla 
a zábavní podniky.

ALFA BIO v Josefově (1.4.1943 – 9.5.1945)

Dne 1. dubna 1943 získal povolení k provozu Bia invalidů v Jo-
sefově Josef Plšek, válečný invalida – šikovatel říšsko-německé 
armády z Prorub, okres Trutnov. Dosavadním provozovatelům 
a majitelům tohoto bia, válečným invalidům ze světové války 
1914-1918, platí Josef Plsek za používání provozního inventá-
ře (promítací stroj apod.) roční nájem 10.000 korun. Dosavad-
ní personál Bia je ponechán na svém místě. Zároveň změnilo 
bio svůj název na „ALFA BIO“ (A. Hofmeister, Pamětní kniha 
Josefova, kniha X, 1942-1945, strana 114). Pod tímto názvem 
fungovalo do osvobození v květnu 1945. Pak pod staronovým 
názvem Bio invalidů v Josefově zahájilo dne 9. června 1945 
nové údobí své činnosti českým zvukovým filmem To byl český 
muzikant. Tento vlastenecký film o životě kolínského skladatele 
a kapelníka Františka Kmocha (1848-1912) natočil český reži-
sér Vladimír Slavínsky v roce 1940 s hercem Otomarem Kor-
belářem v hlavní roli. Protektorátní obecenstvo dojímal životní 
příběh a během pražské premiéry docházelo k národnostním 
demonstracím a například v Brně byl film na policejní příkaz 
předčasně stažen.

Od 28. srpna 1945 po zestátnění čsl. kinematografie začala také 
BIO invalidů v Josefově provozovat Správa státních kin a už 
v polovině srpna 1945 rada MNV Josefov (13. 8. a 17.8. 1945) 
projednávala propuštění Františka Šedy, ředitele Bio invalidů, 
a na jeho místo byl jmenován vedoucím  trafikant Bohumil Bart, 

který v roce 1970 ve své tištěné vzpomínce uvedl i personál-
ní obsazení vedení Bia invalidů v Josefově (1920-1949).  Od 
ustavení družstva Bio invalidů a zahájení činnosti v roce 1920 
se vystřídalo ve vedení podniku několik osobností. Vedoucími 
biografu byli: Antonín Dymeš, Václav Hradecký (1887-1952), 
oficiál v. v.; trafikant František Šeda (1893-1958) a trafikant Bo-
humil Bart (1895-?) od 1. ledna 1946. Za německé okupace 
a během druhé světové války získal oprávnění k provozování 
kina v Josefově německý válečný invalida Josef Plšek (psal se 
též Plsek, narozený 9.11.1911 Proruby, okr. Trutnov, + ?).
 Dne 31. ledna 1946 bylo Bio invalidů v Josefově oficiálně ze-
státněno a k 7. únoru 1950 budovy kin v Jaroměři i v Josefově 
převzal stát. Pravděpodobně už k 31. lednu 1949 dosavadní 
Bio invalidů bylo přejmenováno Státní správou kin na Kino 
Lípa v Josefově, kterýžto název si neslo až do svého uzavře-
ní a ukončení promítání ke dni 20. listopadu 1980 z důvodů 
přečerpání mzdových fondů a ke zjištěným stavebním záva-
dám. Po 67 letech město Josefov přišlo o místní biograf a kino. 
V roce 1957 dvě kina ve městech spravuje Místní národní výbor 
v Jaroměři, neboť už v květnu 1948 se sloučila dvě sousední 
města – Josefov s Jaroměří, i když někteří Josefováci později 
proti integraci protestovali.

Kino Lípa v Josefově (31.1.1949-20.11.1980, kdy byl jeho pro-
voz z moci úřední zastaven, přestalo se v něm promítat a kino 
zaniklo k 20. listopadu 1980 a později už nebylo obnoveno).

Později (asi po desetiletích) se zde kino podle potřeby rekon-
struovalo a modernizovalo. Například v roce 1952 Českoslo-
venský film Praha zde přistavěl projekční kabinu a převijárnu, 
jež byly v dubnu 1952 zkolaudovány. V letech 1960 – 1961 byla 
od 25. ledna 1961 zahájena přestavba hlediště. Po dobu adap-
tace tří měsíců se náhradně promítalo ve velkém sále Osvěto-
vého domu (= Důstojnické besedy) v Josefově. V pátek 4. srpna 
1961 večer zahájilo josefovské kino Lípa opět pravidelný denní 
provoz. Kronikář města Jan Vacek v Pamětní knize města Ja-
roměře, kniha 3, 1959-1962, na straně 174 a 261 zaznamenal
„Příjemný vzhled celého prostoru již od vestibulu. Vnitřek půso-
bí dojmem“ velkoměstského prémiového„ kina. Byl stržen bal-
kon a zvýšeno hlediště, takže celková kapacita se snížila o 125 
sedadel na současných 445 míst. Zato je „bezvadný“ pohled 
na stříbrné plátno ze všech stran. Rovněž bylo upraveno pro-
mítací plátno k promítání nejen klasických, ale i širokoúhlých 
filmů“ (Za upozornění děkuji kolegovi, PhDr. Jaroslavu Čápovi, 
řediteli Státního okresního archivu v Náchodě ze 4. 3. 2015.)

Tedy Kino Lípa v Josefově bylo přestavěno. Novinkou pro ši-
roké okolí bylo stupňovité hlediště a plátno pro širokoúhlý for-
mát. Podle pozdějšího kronikáře dr. Pavla Mertlíka prý tehdejší 
josefovské kino bývalo v obležení návštěvníků, a to se ještě 
promítalo na několika místech v kasárnách (P. Mertlík, Jaroměř 
na přelomu tisíciletí, Jaroměř, MěÚ 1999, strana 74). Pokračo-
vání příště.

PhDr. Jiří UHLÍŘ, emeritní profesor Střední lesnické školy Trut-
nov (1961-1998)
V Jaroměři v pondělí 30. března 2015



I N Z E R C Estrana 17 8/2015

Kontakt na redakci Zpravodaje:

tel.: 491 847 162
e-mail: vejvodova@jaromer-josefov.cz
nebo zpravodaj@jaromer-josefov.cz

Starší paní koupí byt 1+1, popř. 2+1 v Jaroměři, bal-
kón výhodou, nabídněte na tel.: 776 566 630.

g 

Sháním chatu či chalupu pro rodinnou rekreaci, nejl. 
ke Dvoru Králové, volejte 774 777 072.

g 

Hledám větší byt pro rodinu v Jaroměři, zavolejte 
prosím 774 777 073.

g 

Koupím menší domek i chalupu na Jaroměřsku až do 
okolí 20 km, děkuji za nabídky na tel. 775 777 073.

g 

UZÁVĚRKY PRO INZERCI: VŽDY k 1. a 15. dni 
v měsíci. Dotazy a inzerci ke zveřejnění zasílejte 

na adresu: vejvodova@jaromer-josefov.cz
Případné dotazy k inzerci Vám zároveň zodpoví-

me na telefonu: 491 847 162.

Aktuální ceník inzerce naleznete na stránkách 
města: www.jaromer-josefov.cz

Navigace » Pro občany - Zpravodaj města - 
o zpravodaji; nebo vám ho na požádání 

zašleme e-mailem.

Řádková inzerce
g Čištění koberců a čalounění pro domácnosti 

i firmy. Kompletní úklidový servis. Kvalitně za 
rozumnou cenu. Doprava zdarma. Tel.: 603 701 
992.

g STĚHOVÁNÍ a VYKLÍZENÍ, tel.: 777 926 216.

g Půjčky v Jaroměři - 602 440 764.

g GRUNTOVÁNÍ zahrad - kácení a prořezy, stříhání 
živých plotů, sekání, celková údržba zahrady. 
Tel: 774 740 614. 

g AVIA kontejner - písek, beton, štěrk, sutě, odpad.
Tel.: 777 222 232.

Dobře zaplatím za veškeré starožitnosti, obrazy, ho-
diny, hodinky, nábytek, sochy, fotoaparáty, housle, 
hračky, knihy, pohledy, mince, odznaky, pivní lahve, 
sklo, porcelán a jiné. Po tel. dohodě vás navštívím, 
učiním nabídku a v případě spokojenosti zboží od-
koupím. Poradenství i návštěva je vždy zdarma, 
platba hotově. Tel.: 605254511.

g 

g Zednické práce
Renovace dřevěného nábytku
Údržba domů a zahrad
Tomáš Komberec
Tel.: 737 472 434
www.domaciprace.wbs.cz

Koupím byt v OV v Jaroměři Pražské předměstí. 
604779300.

g 

Pronajmu byt 4+kk v býv. internátu Milety za 
7500+1500 Kč/měs. Kauce 22500 Kč. Tel. 
603825810.

g 

Pronajmu malý krámek nebo kancelář na náměstí 
v Jaroměři (naproti Spořitelně) č. p. 41. Užitná plo-
cha 20 m2 + výloha. Sociální zařízení v chodbě, El., 
voda + plyn v ceně nájmu. Nájemné 3 000 Kč/měs. 
Volné od 1. 6. 2015. Telefon: 737 974 916.

g 

Přijmeme kuchaře do restaurace v Jaroměři. Nástup 
možný ihned. Informace na tel.: 608 781 180 nebo 
777 127 852.

g 

Přijmeme brigádníky na rozvoz pizzy po Jaroměři a 
okolí. Informace na tel.: 608 781 180 nebo 777 127 
852.

g 

Pokud máte zájem o řádkovou inzerci v Jaroměřském 
a josefovském zpravodaji, cena za znak

 (znakem je písmeno i mezera) je 1,- Kč za obyčejné písmo 
a 1,50 Kč za tučné písmo. Ceny jsou včetně DPH. 

DB 2+kk, 37 m2 s převodem do OV v 
roce 2022 ve zděném bezbariérovém 
domě v Jaroměři. 3. p. (nová stře-
cha, fasáda) s výtahem. Disp.: chod-
ba s dlažbou a vestavnou skříní, kou-
pelna s vanou a koupel. nábytkem, 
(nové obklady, dlažby), samostatné 
WC, obytná kuchyň s francouzským 
oknem a kuchyňskou linkou se spo-
třebiči (el. sporák, digestoř, lednička), 
obývací pokoj s patrovou postelí a 
soupravou nábytku na míru. Byt je 
nový s plastovými okny, dlažbou, plo-
voucími podlahami.

CENA: 660.000,-Kč

DB 1+1 po celkové a vkusné rekon-
strukci, 33 m2 v Jaroměři –  Zava-
dilka, 2. p. panelového domu. Disp.: 
chodba, komora, koupelna se spr-
chovým koutem a WC, dále kuchyň s 
kuchyňskou linkou, kombi sporákem, 
zděnou spíží a velký pokoj. Jádro 
je zděné, na podlahách nové PVC, 
v koupelně nová dlažba a obklady, 
umyvadlová skříňka, bodové osvětle-
ní, nová plastová okna.

CENA: 640.000,-Kč

Zděná podsklepená chata 17 m2 

s pozemkem 1130 m2, jižní svah, 
zahrádkářská kolonie v Zaloňo-
vě. Přístřešek s terasou, grilem a 
udírnou. V přízemí je kuchyně s 
jídelním koutem a v podkroví prostor 
se dvěma rozkládacími válendami. 
El: 230/400V, voda užitková, suché 
WC. Přípojka obecní vody možná. 
Políčko, skleník, ovocné stromy, 
víno, u chaty je rovná teráska, kdy 
byl umístěn bazén.

CENA: 599.000,-Kč

DB 3+1 s převodem do OV, 81 m2 v 
6. p. panelového domu se zděným 
jádrem v Jaroměři, Zavadilka. Byt je 
velmi prakticky řešený: vstupní chod-
ba do L, obytná kuchyň s linkou a spo-
rákem, velký obývací pokoj s lodžií 
s příjemným výhledem. Dále dva 
prostorné pokoje. Koupelna s vanou 
(nové obklady a dlažba, zděné jádro), 
samostatné WC. Nová plastová okna, 
vestavěné skříně, plovoucí podlahy.

CENA: 1,050.000,-Kč

Nový zděný byt 2+kk v OV v luxusním 
provedení o ploše 54 m2 v 1. patře zdě-
ného domu o 4 bytech na pěkném místě 
s výhledem do zeleně v klidné lokalitě 
v Jaroměři. Dispozice: vstupní chodba 
s vestavnou skříní a výklenkem na bot-
ník (nové bezpečnostní dveře), obytná 
kuchyň s novou k. linkou do tvaru L a 
se spotřebiči, které jsou v ceně (plyno-
vá deska, vestavná trouba, lednička a 
myčka, digestoř, navazuje velký obývací 
pokoj se zatahovacími dveřmi. Koupelna 
je se sprchovým koutem s WC (nové ob-
klady, dlažby, topný žebřík, okno). Nová 
plastová okna, podlahové krytiny, nové 
dveře, rozvody          CENA: 980.000,-Kč

Nový nadstandardní byt 4+1 v luxusním 
provedení o ploše 110 m2 v 1. patře 
zděné budovy s terasou v Jaroměři. 
Disp: vstupní prostorná členitá chodba, 
koupelna s oknem, rohovou vanou, spr-
chovým koutem a bidetem, komora-prá-
delna s oknem, dále samostatné WC, 
pracovna, ložnice, dětský pokoj, obytná 
kuchyň s kuchyňskou linkou a vestavě-
nými spotřebiči do tvaru U, propojená s 
obývacím pokojem a vstupem na velkou 
terasu orientovanou na jižní stranu s 
příjemným výhledem.

CENA: 2,190.000,-Kč

www.trigareality.cz
Realitní kancelář nabízí: 

Byt 2+kk v přízemí zděné budovy v 
OV v Jaroměři v části obce „Jezbi-
ny“, 45 m2. Disp: chodba do tvaru L, 
obloukové klenby, samostatné WC,  
koupelna s vanou (nové dlažby a 
obklady), technická místnost-komora, 
ložnice, obytná kuchyň s  kuchyňskou 
linkou a sporákem. Budova je po 
revitalizaci (nové dveře, schránky, 
společné prostory, střecha, zateple-
ní). Za domem je útulné posezení pro 
obyvatele domu – pergola s grilem a 
udírnou.

CENA: 795.000,-Kč

DB 1+kk, 31 m2 v 5. p. zrevitalizova-
ného panelového domu v Jaroměři, 
Zavadilka. Dis.: chodba, komora, kou-
pelna s WC v umakartovém jádru a 
jeden velký pokoj s kuchyňským kou-
tem (kuchyňská linka + barový pult) a 
zasklenou lodžii. Jádro je umakartové, 
nová plastová okna a balkónové dveře 
se zasklením, plovoucí podlahy, na 
patře sušárna.

 CENA: 490.000,-Kč

Družstevní byt 3+1 o ploše 60 m2 v 7. 
p. panelového revitalizovaného domu s 
výtahem v Jaroměři, Na Zavadilce. Byt 
prošel částečnou rekonstrukcí. Disp: vstup-
ní prostorná chodba s velkou šatní skříní, 
ložnice, dětský pokoj, velký obývací pokoj 
s francouzským oknem, obytná kuchyň s 
linkou, samostatné WC a koupelna s vanou 
v umakartovém jádru. Podlahové krytiny: 
PVC, plovoucí podlaha, koberce,  nová 
plastová okna, žaluzie, dveře atd. V ceně 
je částečné vybavení jako sedací souprava, 
konferenční a TV stolek, šatní skříň atd.) V 
blízkosti školka, pošta, lékárna, vlaková a 
autobusová zastávka, 2x supermarket, re-
staurace. Nízké náklady na bydlení.

CENA: 710.000,-Kč

Zděná podsklepená chata 1+1, 22 m2 s 
pozemkem cca 400 m2, v kolonii Osada 
letiště na velmi klidném místě v Josefo-
vě (Jaroměři). Přízemí: kuchyňská linka, 
velký krb, pohovka, jídelní stůl se židlemi. 
Patro: ložnice s balkónem. Příslušenství: 
koupelna (WC, sprcha, umyvadlo), komo-
ra pro umístění zahradního nářadí a ná-
bytku, sklep (dvě místnosti). Před chatou 
je vydlážděné posezení se stolem a slu-
nečníkem, na pozemku je bazén, vzrostlé 
okrasné dřeviny. El 230/400V, pitná voda.

 

CENA: 345.000,-Kč

DB 1+1, 41 m2 se zasklenou lodžii a 
komorou ve 4. p. zrevitalizovaného 
panelového domu v Jaroměři. Disp. 
chodba, komora, WC s koupelnou 
(umakartové jádro, obytná kuchyň s 
linkou, vařičem a zasklenou lodžii, 
velký obývací pokoj. Na podlahách 
PVC, nová plastová okna, byt je orien-
tovaný na východní stranu. Na patře je 
sušárna prádla.

CENA: 585.000,-Kč

774 777 073    www.trigareality.cz    775 777 073

Nabízíme 1/2 dvojdomku 4+1 s po-
zemkem 716 m2 na velmi lukrativním 
místě v Jaroměři - Josefovské 
Ptáky. Disp: přízemí 2+1, 90 m2: 
veranda, chodba, wc s koupelnou 
(nové obklady, dlažba, vana), obyt-
ná kuchyň (dlažba) a dva prostorné 
pokoje (parketové podlahy), všude 
nové dveře a dlažby. Podkroví 55 
m2: dva pokoje, WC, terasa s novými 
balkónovými dveřmi. Podsklepeno, 
plechová střecha, vytápění ústřed-
ní plynové, garáž s dílnou 59 m2, 
pergola s posezením, částečně živý 
plot, ovocné stromy.  

       CENA: 2,999.000,-Kč
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VÍTÁNÍ PTAČÍHO ZPĚVU 
Město Jaroměř 

SRAZ u rybníka ve 
STARÉM PLESE u 

JAROMĚŘE 
KONTAKT: 

Břeněk Michálek 
734 226 037 

 josefovskelouk 
michalek@birdlife.cz 

2. 5. 2015 - 8:00 

 
 NOVÁ POZOROVATELNA 

 
 NOVÉ STEZKY 
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W.I.T.S., The Atavists, 
New Sound Orchestra

4. 4.
So

 Green Monster11. 4.
So

Three Wild Guns & The Last Empire

Asgard, Antigod, 
Doomas, Dysangelium

2. 5.
So

Neurofunk Therapy 16
3x beautiful DJane: Kan-Jacca, Shifty, Ja-ne
& Neurobeat b2b Marakesh

18. 4.
So

rockový klub Bastion35
v Korunních hradbách
     v Jaroměři-Josefově

www.bastion35.cz

 duben

www.bastion35.cz — FB:  Bastion no. 35


